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Mural na ścianie SP2
Od lutego do listopada 2024r. w Szkole Podstawowej nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Janusza Korczaka w Błoniu działające przy naszej placówce 
Stowarzyszenie O UŚMIECH UCZNIA realizuje projekt „Wokół Janusza Korczaka”. 

Prowadzenie zaplanowanych działań 
możliwe jest dzięki pozyskanej przez 
Stowarzyszenie dotacji z Programu Do-
tacyjnego „Niepodległa”. Głównym ce-
lem projektu jest aktywizacja społeczności 
szkolnej i społeczności lokalnej wokół 
przedsięwzięcia służącego przybliżeniu 
postaci Janusza Korczaka, propagowaniu 
głoszonych przez niego ideałów poprzez 
stworzenie muralu na budynku SP2 oraz 
organizację cyklu kreatywnych działań 
edukacyjnych. Te kreatywne działania 
to m.in. warsztaty prowadzone przez 
edukatorów z Muzeum Getta Warszaw-
skiego i nauczycieli szkoły, wycieczki po 
Warszawie „Szlakiem Janusza Korczaka”, 
planowane na październik seminarium 
i towarzysząca mu wystawa.

Realizację naszego muralu Stowa-
rzyszenie powierzyło pani Natalii Bo-
chyńskiej. To młoda artystka, absol-
wentka Liceum Plastycznego im. W. 
Gersona w Warszawie oraz Wydziału 
Grafiki w Akademii Sztuk Pięknych (stu-
dia ukończyła z wyróżnieniem w 2020r.) 
W dorobku artystycznym ma wystawy 
grafiki, malarstwa i rysunku w Polsce i za 
granicą. Do swoich dokonań artystycz-
nych może już także dopisać nasz mural. 
Dziękujemy!

Oficjalnie zostanie on „odsłonięty” 
podczas uroczystości rozpoczęcia roku 
szkolnego. Już dziś jednak każdy, kto 
przechodzi ulicą Narutowicza, może go 
podziwiać. Mamy nadzieję, że spodo-
ba się mieszkańcom Błonia i stanie się 
jedną z jego wizytówek. Dla społecz-
ności szkolnej powstanie muralu jest 
ważnym momentem, otwiera bowiem 
rok jubileuszowy szkoły. W 2024/25r. 
obchodzić będziemy 3 ważne rocznice: 
95. rocznicę powstania „Dwójki”, 60. 
budowy obecnej siedziby, 50. nadania 
szkole imienia Janusza Korczaka. W ko-
lejny rok szkolny wchodzimy w nowym 
kształcie, z dobudowaną nowoczesną 
salą gimnastyczną, dodatkowymi sala-
mi dydaktycznymi i terapeutycznymi. 

Mamy nadzieję, że zaplanowane na ten 
rok działania/uroczystości dojdą do 
skutku; planowane 5 lat temu uniemoż-
liwiła – niestety - pandemia. Już dziś 
zachęcam absolwentów szkoły, byłych 
jej pracowników do kontaktu i poddawa-
nia pomysłów działań, którymi możemy 

wspólnie uczcić wymienione rocznice. 
Na razie cieszmy się, obserwując pięknie 
wyglądający budynek i widniejący na 
nim mural poświęcony naszemu wiel-
kiemu patronowi.

Dyrektor Szkoły 
Aldona Cyranowicz
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Szanowni Mieszkańcy
Lato i piękna pogoda to zawsze 

czas wzmożonych prac na terenach 
inwestycyjnych. Trudno je wszystkie 
wyliczyć... Najbardziej kolorowe są na 
pewno dwa nowe murale - przy ulicy 
Sochaczewskiej i w Szkole Podstawo-
wej nr 2. Klienci targowiska i okolicz-
ni mieszkańcy zyskali nowe miejsca 
parkingowe przy ulicy Targowej. 
Tężnia w Parku Bajka, choć osłonię-
ta przed wzrokiem przechodniów, 
wyłania się „spod ziemi”, co oznacza, 
że przyłącza i instalacje już są. Sukce-
sywnie wymieniane jest oświetlenie 
na ulicach. Dobiegła końca rozbu-
dowa Szkoły Podstawowej nr 2. I to 
nasza największa inwestycja ostatnio. 
Nowoczesna hala sportowa, nowe sale 
lekcyjne i ekologiczne rozwiązania...
może to osłodzi uczniom powrót do 
nauki? Na pewno zwiększy jednak 
komfort pracy całej społeczności 
szkolnej.

Wakacje to także czas ważnych wy-
darzeń dla każdego Polaka. 1 sierp-
nia minutą ciszy i sygnałem syren 
rozpoczęliśmy obchody 80. rocznicy 
Powstania Warszawskiego, 1 wrze-
śnia w kościele Świętej Trójcy i na 
cmentarzu przy mogiłach żołnierzy 
oddaliśmy hołd poległym podczas 
II wojny światowej.

Jesteśmy gminą miejsko -wiejską, 
dlatego ważną datą w naszym kalen-
darzu są gminne dożynki. Zaczynamy 
je zawsze mszą dziękczynną. Parafra-
zując: po oddaniu boskiego Bogu, zaj-
mujemy się tym, co ludzkie... Na ryn-
ku pojawiły się stragany z rozmaitymi 
przysmakami i rękodziełem, a czas 
umilały występy. Wraz z naszym ulu-
bionym kucharzem z telewizji panem 
Tomaszem Królikowskim serwowali-
śmy „błoński frykas”. Nazwa okazała 
się trafiona, zniknął w oka mgnieniu. 

W imieniu całej gminnej społeczności 
składam wielkie podziękowania rol-
nikom, ogrodnikom i sadownikom za 
ich trud i poświęcenie, by na naszych 
stołach nie zabrakło chleba powsze-
dniego i płodów ziemi.

Dla uczniów, którzy nie mogli wy-
jechać, przygotowanych było wiele 
atrakcji tzw. „lata w mieście”. Z kolei 
w tym numerze Centrum Kultury 
i Centrum Sportu zapraszają chętnych 
do zapisów na zajęcia pozaszkolne. 
Oferta jest bogata, można rozwijać 
się sportowo, plastycznie, muzycznie, 
a nawet naukowo. Zapraszam w imie-
niu dyrektorów tych placówek.

Na koniec zgodnie z naszą wielolet-
nią tradycją: wszystkim wracającym 
z wakacji i urlopów życzę wielu suk-
cesów w pracy, a uczniom oczywiście 
samych szóstek i piątek. Uwaga! Za-
czynamy odliczanie do wakacji 2025...

Zenon Reszka
Burmistrz Błonia
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Zachęcamy do składania wniosków o wyprawkę 
„Błoński Maluszek”

Nowe murale w Błoniu

Przypominamy, że już od 2 stycznia oso-
by zameldowane na terenie gminy Błonie 
mogą składać wnioski o wyprawkę dla dzie-
ci urodzonych od 1 stycznia 2024r.W skład 
wyprawki wchodzą m.in. body z długim 
rękawem, śliniak, pieluszki tetrowe, pielu-
chy jednorazowe, pieluszki jednorazowe do 
pływania, przytulanka i okrycie kąpielowe.
Regulamin otrzymania wyprawki oraz for-
mularz wniosku o przyznanie wyprawki do 
pobrania na stronie www.blonie.pl w za-
kładce Dla mieszkańca.  BPiKS

Wakacyjny czas zaowocował dwoma 
nowymi muralami w Błoniu. Jeden - 
„Bocian” - zrealizowany w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego 2024 z inicjatywy 
Tomasza Wiśniewskiego prezesa Towa-
rzystwa Przyjaciół Ziemi Błońskiej po-
wstał na gminnej kamienicy przy ulicy 
Warszawskiej 37. Można go podziwiać 
jadąc przez Błonie w stronę Warszawy 
po prawej stronie na wysokości skrzy-
żowania z ulicą Lesznowską. Autorem 
muralu jest Dominik Rutkowski.

Drugi mural poświęcony Januszowi 
Korczakowi powstał na ścianie Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Błoniu i widocz-
ny jest od strony ul. Narutowicza idąc 
w kierunku ul. Targowej. Ten projekt 
powstał w ramach Programu „Niepod-
legła” 2024 a realizatorem projektu zło-
żonego do ww. Programu jest działające 
przy SP2 Stowarzyszenie O Uśmiech 
Ucznia. Jak mówi dyr. Aldona Cyra-
nowicz „Pomysł na mural mieliśmy od 
dawna, cieszymy się, że udało się zdobyć 
środki na jego sfinansowanie, zwłaszcza 
że najbliższy rok szkolny jest dla naszej 
szkoły rokiem jubileuszowym: 95. rocz-
nica powstania, 60. budowy obecnej 
siedziby, 50. nadania szkole imienia 
Janusza Korczaka.” Autorką tego mu-
ralu jest Natalia Bochyńska.

BPiKS
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Zarządy Osiedli zostały wybrane
W dniach od 8 do 10 lipca 2024 roku odbyły się  wybory Zarządów Osiedli na terenie 
Gminy Błonie. Podstawę prawną organizowania zebrań i przeprowadzenia wyborów 
stanowi Uchwała nr IV/36/24 Rady Miejskiej w Błoniu z dnia 24 czerwca 2024 r. 
w sprawie wyboru Zarządów Osiedli na terenie Gminy Błonie oraz Zarządzenie 
nr 58/2024 Burmistrza Błonia z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie wyborów organów 
jednostek pomocniczych Gminy Błonie. 
Gratulujemy wszystkim nowo wybranym Przewodniczącym Zarządów Osiedli. 

WRKŚNiG

Osiedle nr 1
Przewodniczący  
-  URSZULA  NADOLNA
Członkowie Zarządu:
1. CEZARY WIECZOREK
2. KATARZYNA NOWAKOWSKA
3. MARZENA CICHEWICZ

Osiedle nr 2
Przewodniczący 
- MAGDALENA MIERZEJEWSKA-WAŚ
Członkowie Zarządu:
1. PATRYCJA KRASUSKA
2. MONIKA KOWALSKA
3. ALEKSANDRA KŁOBUKOWSKA
4. ELŻBIETA GRĘDA
5. GRAŻYNA SPROŃSKA-MANDELSKA

Osiedle nr 3
Przewodniczący 
- MACIEJ GÓRSKI
Członkowie Zarządu:
1. AGNIESZKA ADAMSKA-KOLANO
2. IWONA KĘPKA
3. SYLWIA BARTNICKA
4. MARCIN KOLANO

Osiedle nr 4
Przewodniczący
- ALEKSANDRA PRYCIŃSKA
Członkowie Zarządu:
1. LUCYNA BŁAHUSZEWSKA
2. ANNA PALIŃSKA
3. MARCIN MOŁDRZYKOWSKI
 
Osiedle nr 5
Przewodniczący
- KAROLINA WALCZEWSKA

Członkowie Zarządu:
1. MARTA ZIMNY
2. AGNIESZKA ALEKSANDROWICZ
3. JOLANTA GROSZYK
4. MARCIN KAMIŃSKI

Osiedle nr 6
Przewodniczący 
-  IRENEUSZ KOŁODZIEJCZYK
Członkowie Zarządu:
1. MACIEJ PATER
2. ZOFIA SKRZYŃSKA
3. PAWEŁ BIAŁECKI



Protokół z posiedzenia Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego w dniu 08 sierpnia 2024 r 
 

Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego w składzie: 
– Przemysław Kubicki – przewodniczący 

oraz członkowie 
– Rafał Nowak 
– Waldemar Tomaszewski 
– Monika Zalewska 
– Wojciech Wałachowski 
– Krzysztof Piechota 
– Jacek Wodziński 
– Agnieszka Gałkowska 

 
po przeprowadzonej weryfikacji złożonych propozycji, dokonał ostatecznej kwalifikacji 
projektów do konsultacji społecznych: 
 

Lp. Nazwa projektu Kwota 
Obszar 1 

1 Aktywizacja seniorów w społeczności lokalnej – zajęcia, warsztaty, kursy 
dla seniorów. 

50.000 zł 

2 Mały Ninja – klatka OCR dla dzieci 52.000 zł 
3 Biblioteczka plenerowa w Parku Bajka 30.000 zł 
4 Rynek Jazz Festiwal Błonie 60.000 zł 
5 I Ty zrób coś dla siebie – zajęcia ruchowe dla mieszkańców Osiedla nr 6 16.000 zł 
6 Zakup urządzenia gaśniczo-tnącego dla OSP Błonie 160.000 zł 
7 Publiczny dostęp do AED 50.000 zł 
8 Zaproś sąsiadów do tańca – taneczne imprezy integracyjne dla 

mieszkańców Osiedla nr 2 
5.000 zł 

9 Silna, bezpieczna, odważna – kompleksowy kurs samoobrony dla kobiet 26.660 zł 
10 Modernizacja nawierzchni przy altanie śmietnikowej pomiędzy budynkami 

przy ul. Piłsudskiego 11 i Nowakowskiego 8 
54.000 zł 

11 Budowa placu zabaw na ul. Poniatowskiego 4 i 6 103.077 zł 
12 Pielęgnacyjne cięcie 41 drzew różnych gatunków na terenie Błonia 32.800 zł 
13 Miasteczko ruchu drogowego przy ul. Wyszyńskiego 4 120.738 zł 
14 Rewitalizacja parkingu przy ul. Wyszyńskiego 20 – stworzenie dodatkowych 

miejsc parkingowych, w tym dla osób niepełnosprawnych 
70.750 zł 

15 Teatr uliczny na Rynku w Błoniu 70.000 zł 
16 Aktywność seniorów – recepta na zdrowie 40.000 zł 
17 Ławki solarne – montaż 2 ławek w Al. Norwida i przy Centrum Sportu 70.000 zł 
18 Samoobsługowe stacje napraw rowerów 30.000 zł 
19 Czyste osiedla – ustawienie 15 koszy na osiedlu „Legionów” i monitoring 

placu zabaw 
10.000 zł 

20 Modernizacja placu zabaw przy ul. Engelmana 15 25.000 zł 
21 Modernizacja placu zabaw na osiedlu „Wschód” – naprawa nawierzchni 

pod zabawkami oraz odnowienie zabawek 
45.000 zł 

22 Multiaplikacja dla gminy na www i telefon – mobilny mieszkaniec w gminie 
na wyciągnięcie ręki 

200.000 zł 

23 Bezpieczna i przyjazna szkoła i przedszkola oraz ich otoczenie – AED na 
nagłe przypadki oraz kapsuły ciszy na specjalne potrzeby dzieci, młodzieży  

i dorosłych 

200.000 zł 

24 Rewitalizacja placu zabaw między Narutowicza a Sochaczewską 90.000 zł 
Obszar 2 

25 Adaptacja pomieszczenia na świetlicę w budynku OSP Bieniewo 61.920 zł 
26 Aktywny mieszkaniec – organizacja czasu wolnego dla dzieci, młodzieży i 

osób dorosłych 
15.000 zł 

Obszar 3 
27 „Kultura na start” – Warsztaty edukacyjne oraz spotkania z teatrem 30.000 zł 
28 Wymiana lamp oświetlenia ulicznego na lampy LED na ul. Długiej 32.860 zł 

Obszar 4 
29 Integracja emerytów i rencistów z terenów wiejskich – wyjazd do gminy 

Coreno Ausonio 
63.340 zł 

Obszar 5 
30 Modernizacja i adaptacja poddasza budynku OSP Bieniewice 77.100 zł 

Obszar 6 
31 Modernizacja oświetlenia ulicznego – Nowe Faszczyce 60.050 zł 

Obszar 7 
32 Nakładka asfaltowa na części ul. Błotnej 56.800 zł 
33 Wymiana oświetlenia drogowego na LED w sołectwie Białutki 38.000 zł 
34 Impreza integracyjna „Poznaj sąsiada” sołectw Białutki, Białuty, Kopytów, 

Łaźniewek, Łaźniew, Radzików (wieś), Witki 
5.000 zł 

35 Warsztaty artystyczno-edukacyjne dla dzieci i dorosłych „Piękno 
otaczającej nas przyrody” 

7.760 zł 

Obszar 8 
36 Kontynuacja rewitalizacji infrastruktury sportowo-kulturalnej na osiedlu 

Radzików 
57.720 zł 

Obszar 9 
37 Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Rokitno-Majątek oraz 

Rokitno na nowoczesne, energooszczędne LED 
55.000 zł 

 

 

Przemysław Kubicki 

Przewodniczący Zespołu 
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Lista projektów zakwalifikowanych do konsultacji 
społecznych w ramach Budżetu Obywatelskiego  

na 2025 rok
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Przemysław Kubicki 

Przewodniczący Zespołu 
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Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 2
Jeszcze w czasie wakacji byłem na „wizycie gospodarskiej” w rozbudowywanej 
Szkole Podstawowej nr 2. Dyrektor Aldona Cyranowicz, która razem z naczelnikiem 
Wydziału Inwestycyjno-Technicznego Krzysztofem Piechotą bacznie czuwa nad 
przebiegiem prac, oprowadziła mnie po szkole.

Muszę przyznać, że chociaż widzia-
łem dokumentację projektową i prze-
targową, to efekt końcowy zrobił na 
mnie ogromne wrażenie!

Nowo powstała, duża, wysoka na 
8 metrów sala gimnastyczna może być 
dzielona na kilka mniejszych części, aby 
kilka grup jednocześnie mogło mieć 
zajęcia. Rozgrywki toczące się na sali bę-
dzie można obserwować z widowni na 
antresoli. Oczywiście nie zabrakło spe-
cjalnej nawierzchni, licznych koszy do 
koszykówki (w tym ze zmienną, zdalnie 
sterowaną wysokością) oraz – co ważne 
na szkolne uroczystości – pomyślano 
nawet o rozkładanej scenie.

W nowej części oprócz sali gim-
nastycznej znalazły się szatnie, cztery 
przestronne sale lekcyjne, pomieszcze-

nia socjalne i administracyjno-porząd-
kowe, pięć gabinetów (np. pedagoga, 
psychologa, arteterapii) i pokój wyko-
rzystywany jako „studio nagraniowe” 
szkolnej telewizji.

W tej części znajdzie się też pokój 
nauczycielski, archiwum oraz gabinet 
pani dyrektor, sekretariat i obsługa ad-
ministracyjna szkoły. Co więcej, dzięki 
przeniesieniu dyrekcji i administracji 
do nowej części, w dotychczasowej 
części szkoły powstanie piąta sala lek-
cyjna. Tutaj też w wakacje praca wre 
– wszystkie sale są odświeżane, podło-
gi pastowane, aby we wrześniu czyste 
i lśniące czekały na uczniów.

W nowo budowanej części wraże-
nie robią przestronne klatki schodo-
we i korytarze oraz liczne toalety na 

każdym piętrze. Dzięki przemyślanym 
rozwiązaniom komunikacyjnym szkoła 
będzie w pełni dostępna dla osób nie-
pełnosprawnych. Z ciekawych rozwią-
zań warto też wspomnieć zewnętrzne 
żaluzje, które zwłaszcza w taką pogo-
dę jak ta upalna bardzo się przydają, 
a także system klimatyzacji i ogrze-
wania podłogowego. Na dachu sali 
gimnastycznej zamontowano panele 
fotowoltaiczne, a obok nich znajdzie 
się kawałek „zielonego dachu”.

I najważniejsze – z okien gabinetu 
pani dyrektor rozpościera się piękny wi-
dok na cały szkolny dziedziniec i wejście 
na teren szkoły – żaden spóźnialski już 
nie przemknie niezauważony...

Zenon Reszka
Burmistrz Błonia
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Nowy parking  przy ul. Targowej

W sierpniu przy ulicy Targowej (w okolicy 
poczty, KRUS i targowiska) został oddany 
nowy parking dla mieszkańców gminy.
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Spotkanie „odbiorowe”  
na ul. Bieniewickiej i Błońskiej

21.08.2024 odbyło się kolejne 
spotkanie odbiorowe na ul. Bienie-
wickiej i Błońskiej.

 Jak mówi Przemysław Kubicki 
radny Rady Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego i sekretarz Gminy Bło-
nie - „Inwestycja powinna zostać 
odebrana w przyszłym tygodniu. 
Powyższe wynika z konieczności 
wykonania poprawek kosmetycz-
nych oraz uwzględnienia uwag, 
które zostały w dniu dzisiejszym 
zgłoszone.”

Inspektorzy Zarządu Dróg Po-
wiatowych czekają na zgłoszenie 
wykonania wszystkich poprawek. 

BPiKS UM Błonie

Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w Gminie Błonie

Rynek oświetlenia ulicznego  w ostat-
nich latach przeżywa bardzo dynamicz-
ny rozwój w szczególności w zakresie 
nowoczesnych źródeł oświetlenia LED 
oraz inteligentnego sterowania pozwa-
lającego precyzyjnie włączać, wyłączać, 
przyciemniać oraz kontrolować stan pracy 

poszczególnych źródeł światła. Dzięki 
temu system oświetlenia ulicznego opar-
ty na inteligentnej technologii LED po-
zwala na znaczne oszczędności związane 
z niskim zużyciem energii elektrycznej 
oraz kontrolą elektroniczną ich poziomu 
świecenia np. w zależności od pory nocy.

W związku z tym jednym z najlep-
szych sposobów na ograniczenia kosz-
tów energii elektrycznej jest  wymiana 
starych, nieefektywnych energetycznie 
systemów oświetleniowych na nowo-
czesne oprawy LED i  inteligentne sys-
temy sterowania.

Nie dziwi fakt, że zalety płynące 
z modernizacji oświetlenia ulicznego 
przy zastosowaniu inteligentnej tech-
nologii LED są coraz częściej docenia-
ne przez samorządy. 

Gmina Błonie od 2021 roku pro-
wadzi systematyczną modernizację 
oświetlenia ulicznego.

W 2024 roku wykonano moder-
nizację wybranych odcinków oświe-
tlenia ulicznego w miejscowościach 
Bieniewo Parcela, Bramki, Stare 

Faszczyce i Witki. Obecnie trwają 
prace modernizacyjne w miejsco-
wości Witanów  oraz  w Błoniu na 
ul. Harcerskiej i ulicach przyległych.

Wybudowane zostało też nowe 
oświetlenie uliczne w Bramkach 
na ul. Calineczki, uzupełniono 
oświetlenie w  Bieniewicach na ul. 
Św.  Jana i w Piorunowie. W Łaźnie-
wie do oświetlenia drogi przy przy-
stanku autobusowym zainstalowane 
zostały dwie latarnie hybrydowe.

Wszystkie te działania są finan-
sowane z budżetu gminy, budżetu 
obywatelskiego, funduszu sołec-
kiego i pozyskanych środków ze-
wnętrznych. 

Wymiana  oświetlenia ulicznego  
na energooszczędny system LED  
znacznie obniża zużycie energii elek-
trycznej, które pozwoli zaoszczędzić 
nawet 70% kosztów, jak również ko-
rzystnie wpływa na komfort i warun-
ki na drogach.

Waldemar Tomaszewski
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Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych- Monika Zalewska

16.09.2024
Nowa Górna, Górna Wieś, Wawrzyszew, Pass, Rochaliki, Wola Łuszczewska, Nowy Łuszczewek, Stary Łuszczewek, 

Cholewy, Bieniewo Parcela, Bramki (prawa strona drogi krajowej jadąc w kierunku Sochaczewa), Piorunów (prawa strona 
w kierunku Sochaczewa), Nowa Wieś (prawa strona drogi krajowej jadąc w kierunku Sochaczewa)

23.09.2024
Mokra, Przeskok, Mikołaja z Błonia, Fabryczna, Faszczycka, Pogodna, Kwiatów Polnych, Uśmiech, Słoneczna, Moniuszki, Skła-
dowa, Piłsudskiego, Harcerska, Grażyny, Kolejowa, Konopnickiej, Krasickiego, Orzeszkowej, Parkowa, Przybysza, Słowackiego, 

Żeromskiego, Grodziska (do przejazdu), Projektowana, Stare Faszczyce (do parku + „płytówka” przy torach)
07.10.2024

Dębówka (do numeru 46), Bieniewice: Strażacka, Purzyckiego, Miodowa, Błońska (do przejazdu), Cisowa, Dolna, Działkowa, 
Fiołkowa, Gwiaździsta, Jodłowa, Południowa, Prosta, Spokojna, Św. Andrzeja, Wesoła, Zachodnia, Wschodnia, Dojazdowa

14.10.2024
Piorunów (lewa strona w kierunku Sochaczewa), Nowa Wieś (lewa strona w kierunku Sochaczewa), Marysinek,  

Bieniewo Wieś, Bramki (lewa strona w kierunku Sochaczewa)
21.10.2024

Błonie: Sochaczewska (od ul. Lesznowskiej do ul. Modlińskiej), Kamosińskiego, Mazowiecka, Polna, Poprzeczna, Soli-
darności, Spacerowa, Staszica, Stefana Szparagi, Szarych Szeregów, Wąska, Powstańców (od nr 1 do ul. Staszica), Batalio-
nów, Chłopskich, Cicha, Dobrzyńskiego, Graniczna, Jasna, Karczewskiego, Klonowa, Krzywa, Lesznowska, Modlińska, 

Nadrzeczna, Niemstaka, Passowska, Piaskowa, Wierzbowa, Zacisze, Zapomniana
28.10.2024

Bieniewice: Akacjowa, Dzikiej Róży, Miła, Orzechowa, Poziomkowa, Osiedlowa, Polowa, Dębowa, Różana, Słowicza, Szarot-
ki, Świerkowa, Św. Jana, Błońska (od przejazdu do Dębówki), Makowa, Gimnazjalna, Majowa, Dębówka (od numeru 47)

04.11.2024
Stare Faszczyce (za parkiem), Nowe Faszczyce, Radonice (prawa strona drogi w kierunku Grodziska Maz.), Konstantów

18.11.2024
Żukówka, Górna, Łąki, Radonice (lewa strona drogi w kierunku Grodziska Maz.), Grodziska  

(od przejazdu kolejowego do Radonic)
25.11.2024

Błonie: Chopina, Emilii Plater, Jagiellońska, Kopernika, Legionów, Łukasińskiego, Macieja z Błonia, Mała, Reymonta, So-
wińskiego, Śląska, Mickiewicza, Kalinowa, Okrężna, Jaśminowa, Brzozowa,  Krótka, Poniatowskiego, Szkolna, Engelmana, 

Asnyka, Staszica, Ogrodowa, 3-go maja, Wiejska, Przejazd, Kulisiewiczów 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH -JESIEŃ 2024
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Obchody 80. rocznicy Powstania 
Warszawskiego w Błoniu
1 sierpnia 2024 roku mieszkańcy Błonia zgromadzili się licznie na Rynku, aby 
uczcić 80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. Uroczystości rozpoczęły 
się od złożenia kwiatów pod Pomnikiem Niepodległości na rynku. Równo o 17:00 
w godzinie „W” wybrzmiały błońskie syreny.

Wydarzenie zgromadziło licznych 
mieszkańców, przedstawicieli gminy 
Błonie, powiatu warszawskiego zachod-
niego, Muzeum Ziemi Błońskiej, harcerzy, 
reprezentantów stowarzyszeń oraz szkół 
i przedszkoli, a także dużą grupę błońskich 
kibiców, którzy oddali hołd bohaterom 
walczącym o wolność Polski.

Po ceremonii na rynku w kościele Na-
rodzenia Pańskiego odbyła się uroczysta 
msza święta. Nabożeństwo było okazją do 
modlitwy za poległych powstańców oraz 
o pokój i jedność w kraju. Po mszy starosta 
powiatu warszawskiego zachodniego Ro-
muald Reszka oraz przedstawiciele Urzę-
du Miejskiego w Błoniu i Rady Miejskiej 
- zastępca burmistrza Marek Książek, 
przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz 
Wiśniewski wraz z zastępcą Grzegorzem 
Banaszkiewiczem złożyli kwiaty przed 
Pomnikiem Armii Krajowej, Szarych 
Szeregów i Narodowych Sił Zbrojnych.

Dziękujemy za bardzo liczną obec-
ność i wspólną chwilę zadumy wszyst-
kim mieszkańcom.

Cześć i chwała Bohaterom Powsta-
nia Warszawskiego!

BPiKS
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„Witajcie w Naszej Bajce” – 20 lat 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Łubcu

Pod tym hasłem 21 sierpnia odbył 
się Jubileusz Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Łubcu. Patronat hono-
rowy nad spotkaniem objęli wojewoda 
mazowiecki Mariusz Frankowski, sta-
rosta warszawski zachodni Romuald 
Reszka, burmistrz Błonia Zenon Reszka, 
burmistrz Ożarowa Paweł Kanclerz, 
wójt Leszna Grzegorz Banaszkiewicz, 
wójt Starych Babic Sławomir Sumka, 
wójt Gminy Kampinos Piotr Grzelak.

W uroczystości wzięło udział ponad 
300 osób z niepełnosprawnościami, ich 
opiekunowie z całego Mazowsza. W tym 
ważnym dniu byli z nami przyjaciele 
z 31 zaprzyjaźnionych ośrodków głównie 
uczestnicy Środowiskowych Domów Sa-
mopomocy, Domów Pomocy Społecznej 
i Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz przy-
jaciele, którzy pomagali nam w organiza-
cji tego wydarzenia: młodzież ze Szkoły 
Podstawowej w Bieniewicach, dzieci 

z Przedszkola w Zaborowie, Harcerki, Se-
niorki z Zaborowa, Przedstawiciele Koła 
Gospodyń Wyględne Dziewczyny, OSP 
w Lesznie, Świetlica w Zaborowie. No 
i oczywiście nasi byli i obecni uczestnicy 
oraz ich opiekunowie.

Swoją obecnością zaszczycili nas wi-
cewojewoda mazowiecki Patryk Fajdek, 
dyrektor MCPS Aleksander Kornatowski, 
przewodniczący Rady Powiatu Michał 
Gajewski, starosta Romuald Reszka oraz 
członkowie Zarządu Powiatu Ewelina De-
gowska i Wojciech Białas, Marek Książek 
zastępca burmistrza Błonia, Piotr Grzelak 
wójt Gminy Kampinos, zastępca wójta 
Gminy Leszno Paweł Błażejewski, sekre-
tarz Gminy Ożarów Jolanta Niegrzybow-
ska, zastępca wójta w Starych Babicach 
Katarzyna Sońta.

W uroczystości wzięli udział rów-
nież: dyrektor PCPR Barbara Gębala 
wraz z pracownikami, kierownicy OPS 

w Lesznie Mirosława Dziadkiewicz 
i Kampinosie Beata Rutkowska, dyrektor 
generalny MMC Mazurkas Aneta Klepac-
ka- Kołbuk, przedstawiciele PSP, KPN, 
Powiatowej Stacji Ratownictwa Medycz-
nego, Powiatowej Stacji Sanitarno Epi-
demiologicznej, Banku Żywności, PUP, 
dyrektorzy i przedstawiciele zaprzyjaź-
nionych szkół, przedszkoli, stowarzyszeń, 
i organizacji, które na co dzień wspierają 
naszą działalność. Wydarzenie do którego 
przygotowywaliśmy się od wielu tygodni 
było okazją do spotkania się, integracji, 
wspomnień pięknej historii, która two-
rzyła się przez 20 lat. Goście w czasie wy-
stąpień również wspominali historię tego 
wyjątkowego miejsca, którym jest nasz 
Dom. Gratulacjom, pochwałom, wspo-
mnieniom i wzruszeniom nie było końca. 
Przygotowaliśmy program artystyczny, 
który obrazował w humorystyczny spo-
sób nasze życie w ŚDS od środka. Goście 
mieli możliwość znalezienia się choć na 
chwilę w naszej bajce. Dla tych, którzy 
mieli niedosyt, została przygotowana ob-
szerna wystawa fotograficzna. Był również 
występ dzieci z Przedszkola w Zaborowie.

Oczywiście nie mogło zabraknąć pięk-
nego tortu urodzinowego, który otrzy-
maliśmy od Hotelu Mazurkas. Dla gości 
był pyszny obiad i mnóstwo atrakcji na 
terenie rekreacyjnym ŚDS. Nawet deszcz 
nie pokrzyżował nam planów.

Bardzo dziękujemy wszystkim, któ-
rzy przyczynili się przygotowania tego 
wydarzenia, wasze wsparcie, życzliwość 
są nieocenione.

Nigdy tak naprawdę nie zdajesz sobie 
sprawy z tego, jak wielu ludzi troszczy 
się o ciebie, dopóki wszyscy nie pojawią 
się, żeby ciebie wspierać – Richelle Mead. 

Dziękuje całemu zespołowi Środowi-
skowego Domu Samopomocy w Łubcu, 
rodzicom, opiekunom, sponsorom, przy-
jaciołom, wszystkim osobom kochającym 
nasz Dom za pomoc w przygotowaniu 
uroczystości i za to, że są z nami w tak 
ważnych dla nas chwilach.

Z wyrazami wdzięczności 
Iwona Zielak, 

Dyrektor ŚDS w Łubcu
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„Nie straszna czołgów stal, lecz straszny w sercu 
żal, że nam zabrakło sił…” Obchody 85. rocznicy 
wybuchu II wojny światowej w Błoniu

Święto Wojska Polskiego
15 sierpnia to oprócz 
ważnej daty w kalendarzu 
Kościoła Katolickiego 
także Święto Wojska 
Polskiego. Dyrekcja ZUK 
Błonie zadbała o to, aby 
miejsca pamięci - zbiorowe 
mogiły żołnierzy na terenie 
gminy Błonie były godnie 
udekorowane kwiatami.

Tradycyjnie, 1 września w 85. rocznicę wybuchu II wojny światowej spotkaliśmy się 
na cmentarzu parafialnym przy Kościele Św. Trójcy w Błoniu, by wspólnie uczcić 
pamięć bohatersko walczących, poległych i pomordowanych.

Składam najserdeczniejsze życze-
nia wszelkiej pomyślności Żołnierzom, 
zwłaszcza Żołnierzom z zaprzyjaźnio-
nego z naszą gminą 2 Pułku Saperów 
z Kazunia 2 Mazowiecki Pułk Saperów 
oraz współpracującej z naszym liceum 
Wojskowej Akademii Technicznej. 
Dziękuję za Waszą służbę.

Burmistrz – Zenon Reszka

Na zdjęciu cmentarz w Rokitnie

Przedstawiciele Urzędu Miejskie-
go oraz Rady Miejskiej w Błoniu, 
strażacy, uczniowie błońskich szkół, 
poczty sztandarowe, orkiestra, har-
cerze i zuchy oraz mieszkańcy gminy 
Błonie udowadniają, że tragiczne wy-
darzenia z września 1939 roku wciąż 
żyją w naszej pamięci.

Ceremonia rozpoczęła się mszą 
świętą, podczas której wygłoszono 
specjalną homilię. Po nabożeństwie 
przemówienie wygłosił burmistrz 
Błonia Zenon Reszka. Następnie Or-
kiestra Ochotniczej Straży Pożar-

nej w Błoniu  pod przewodnictwem 
Jacka Potoła zagrała hymn narodo-
wy. Nasza uroczystość była jeszcze 
bardziej podniosła dzięki przejmu-
jącemu apelowi poległych i zapie-
rającej dech w piersiach salwie ho-
norowej wykonanej przez żołnierzy 
z 2. Mazowieckiego Pułku Saperów 
z Kazunia. Obchody, jak co roku, 
wspierał proboszcz Parafii Świętej 
Trójcy w Błoniu ks. kan. Tadeusz 
Gałecki, który odprawił mszę świę-
tą za ojczyznę oraz w intencji ofiar 
II wojny światowej.

Po uroczystości burmistrz Błonia 
Zenon Reszka wraz przewodniczą-
cym Rady Miejskiej w Błoniu To-
maszem Wiśniewskim i sekretarzem 
Gminy Błonie oraz radnym powiatu 
warszawskiego zachodniego Prze-
mysławem Kubickim, radni Rady 
Miejskiej w Błoniu, przedstawiciele 
jednostek organizacyjnych i instytu-
cji, szkoły, organizacje pozarządowe, 
harcerze i mieszkańcy Błonia złożyli 
kwiaty na grobach poległych.

Dziękujemy za obecność! - BPiKS
Autor zdjęć: Marek Frejnik

Więcej zdjęć z tego wydarzenia na stronie www.blonie.pl
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Uroczyste wręczenie aktów nadania stopnia 
awansu zawodowego nauczyciela mianowanego
Uzyskanie stopnia nauczyciela mianowanego jest jednym z etapów drogi zawodowej 
nauczycieli. W lipcu br. odbyły się postępowania egzaminacyjne dla nauczycieli 
ubiegających się o stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.

W wyniku przeprowadzonych postę-
powań egzaminacyjnych egzamin zdało 
13 nauczycieli, którzy otrzymali na tę 
okoliczność stosowne zaświadczenia.

28 sierpnia 2024 roku burmistrz Bło-
nia wraz z naczelnik Wydziału Oświaty 
Kultury i Sportu Urszulą Tkacz wręczył 
akty nadania stopnia awansu zawo-
dowego nauczyciela mianowanego. 
W uroczystości uczestniczyli również 
dyrektorzy przedszkoli oraz szkół.

Podczas ceremonii nauczyciele, 
zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela, 
ślubowali rzetelnie pełnić powinność 
nauczyciela, wychowawcy i opiekuna 
młodzieży; dążyć do pełni rozwoju 
osobowości ucznia i własnej; kształcić 
i wychowywać młode pokolenie w du-
chu umiłowania Ojczyzny, tradycji na-
rodowych, poszanowania Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Jeszcze raz serdecznie gratuluje-
my osiągniętego sukcesu i życzymy 
poczucia satysfakcji i zadowolenia 
z własnego rozwoju zawodowego.

WOKS
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IV edycja Pikniku Rodzinnego z Florianem 
w OSP Górna Wieś
24 sierpnia w OSP Górna Wieś odbyła się IV edycja Pikniku Rodzinnego 
z Florianem pod patronem starosty warszawskiego zachodniego i burmistrza 
Błonia. Z tej okazji w sobotę na terenie naszej jednostki zgromadziło się wielu 
miłośników pożarnictwa, na których czekała masa atrakcji.

Chętni mogli pomalować buźki, 
stworzyć własną bransoletkę, obej-
rzeć sprzęt pożarniczy, a także sko-
rzystać z dmuchanego toru i zjeż-
dżalni. Maskotki Strażaka Sama, 
Marshalla oraz poczytajki sprawiły 
wiele radości najmłodszym. Dużym 
zainteresowaniem cieszyła się rów-
nież strefa gastronomiczna oraz po-
kaz działka, które dodało odrobinę 
ochłody w ten upalny dzień.

Dzieci i młodzież mogły spróbo-
wać swoich sił pokonując kolejne 
etapy toru ,,Młody Florek”. Uczestni-
cy musieli wykazać się sprawnością 
fizyczną wykonując celne rzuty wo-
reczkami i strzały do bramki. Trasa 
z przeszkodami oraz domek strażacki 
również  stanowiły nie lada wyzwa-
nie. Swoją wiedzę i logiczne myślenie 
zaprezentowali rozwiązując zadania. 
Niezwykle cenną umiejętność można 

było zdobyć na stanowisku, gdzie 
strażacy uczyli jak wykonywać re-
suscytację krążeniowo oddechową.

Osoby, którym udało się wykonać 
wszystkie aktywności, brały udział 
w losowaniu. Z tego miejsca serdecz-
nie dziękujemy członkowi Zarządu 
Województwa Mazowieckiego Annie 
Katarzynie Brzezińskiej za przybycie 
i ufundowanie 20 nagród. Główną 
wygraną był rower sportowy sfinan-
sowany przez Gminę Błonie. Komen-
da Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Powiecie Warszawskim 
Zachodnim podarowała voucher na 
spędzenie dnia ze strażakami, na-
tomiast Park Linowy Podróżnika 
podarował 5 wejściówek.

Dziękujemy za tak liczną frekwen-
cję na pikniku. Cieszymy się, że mo-
żemy popularyzować bezpieczeń-
stwo i zapoznawać Was ze strukturą 

Ochotniczej Straży Pożarnej i sprzętu 
wykorzystywanego do działań ratow-
niczo gaśniczych. Mamy nadzieję, 
że zachęciliśmy Was do wstąpienia 
w nasze szeregi, byśmy mogli wspól-
nie stać na straży bezpieczeństwa 
naszych mieszkańców.

Moc atrakcji zapewniali:
•	Ochotnicza Straż Pożarna w Zaborowie
•	Biblioteka Publiczna Gminy Błonie
•	Skokolandia
•	Stegen
•	Agi- Magi
•	Strażak Sam z Marshalem
Piknik nie udałby się bez naszych wspa-
niałych Sponsorów i Przyjaciół, którym 
bardzo dziękujemy za wsparcie!
Do zobaczenia za rok!!

Amelia Marciak
MDP Górna Wieś
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Dodatkowe połączenia autobusowe dla 
mieszkańców powiatu
12 lipca odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego 
Grodziskie Przewozy Autobusowe, gdzie podjęto uchwałę o przyjęciu na członka 
Związku GPA powiatu warszawskiego zachodniego, tym samym zwiększy się 
dostępność połączeń autobusowych dla naszych Mieszkańców. 

W spotkaniu uczestniczyli Marek 
Wieżbicki starosta grodziski, Adrian 
Ejssymont starosta pruszkowski, Ze-
non Reszka burmistrz Błonia oraz 
przedstawiciele władz Pruszkowa: Piotr 

Bąk prezydent Pruszkowa oraz Michał 
Landowski wiceprezydent.

Najpierw pozytywne zmiany w dodat-
kowych połączeniach odczują mieszkań-
cy gmin Ożarów Mazowiecki oraz Błonie.

Mamy nadzieję, że wkrótce będzie-
my mogli przekazać więcej szczegóło-
wych informacji na temat tej koncepcji

BP

Firma HRLider poszukuje pracowników na następujące stanowiska:
•	 operator węzła betoniarskiego (stawka od 8 tys. netto)
•	 monterów ociepleń budynków jednorodzinnych 

(stawka 75 zł netto/m²)
•	 monterów płytek elewacyjnych (stawka 75 zł netto/m²)
•	 operator suwnicy
•	 pracowników do prac budowlanych, remontowych, zbrojeniowych, 

magazynowych, operatorów wózków widłowych, malarzy, elektry-
ków i elektromonterów (stawka zależy od doświadczenia - pracownik 
bud. od 25 zł netto)

OFERUJEMY: 
umowę o pracę, darmowe zakwaterowanie w przyjemnych warun-
kach i dowóz do miejsca pracy.

Zapraszamy do kontaktu:
HRLider – Katarzyna kom. 600 468 988

Firma HRLider poszukuje pracowników
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Wakacyjne odwiedziny polskiej młodzieży z Litwy

Serdecznie dziękuję za odwiedziny polskim dzieciom i młodzieży z Litwy, z rejonu wileńskiego i solecznickiego. 
Odwiedziny odbyły się w ramach kolonii organizowanych przez powiat warszawski zachodni. Mam nadzieję, że pobyt 
w Polsce dostarczył niezapomnianych wrażeń i zapraszam do Błonia w przyszłości! 

Zenon Reszka - Burmistrz Błonia

i

PRZEZ INTERNET
Bilety miesięczne można kupować wchodząc na stro-
nę www.gpa.grodzisk.pl i klikając w menu zakładkę 
„Kup bilet miesięczny” lub bezpośrednio przez stronę 
https://biletygpa.grodzisk.pl/GPA/bilety

W BILETOMATACH
Nowe biletomaty DO SPRZEDAŻY BILETÓW MIE-
SIĘCZNYCH w Gmine Błonie:
- ul. Grodziska 1, Centrum Sportu w Błoniu
- Jana Pawła II 1B, Centrum Kultury w Błoniu
- ul. Rynek 6a, Urząd Miejski

NOWY SYSTEM INTERNETOWEJ SPRZEDAŻY 
BILETÓW MIESIĘCZNYCH oraz BILETOMATY 
w GPA - Grodziskie Przewozy Autobusowe.
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Trwa nabór chętnych osób 
do udziału w Programie 
„Asystent Osobisty Osoby 
z Niepełnosprawnością” 
- edycja 2025

Gmina Błonie informuje, że trwa nabór chętnych osób 
do udziału w Programie „Asystent Osobisty Osoby z Nie-
pełnosprawnością”- edycja 2025

 Szczegółowe informacje dotyczące Programu widnieją na 
stronie internetowej Gminy Błonie w zakładce „Asystent Oso-
bisty Osoby z Niepełnosprawnością” - edycja 2024 lub telefo-
nicznie: 669-051-570 - Agnieszka Kurach koordynator zadania.

                           
                            Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko – Własnościowa 

„Własne Mieszkanie” w Błoniu 
 
 

Sekretariat: 22 725-35-45 lub 22 725-11-88   Administracja: 22 725-47-13 
Adres: 05-870 Błonie, ul. Traugutta 1a   NIP 529-00-14-621 

smblonie@smblonie.pl    www.smblonie.pl 

 

Przetarg na ustanowienie odrębnej własności lokalu mieszkalnego 
czyli sprzedaż lokalu 

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko – Własnościowa ‘’ Własne Mieszkanie ‘’ w Błoniu przy ul. Traugutta 
1 a ogłasza przetarg na ustanowienie odrębnej własności lokalu mieszkalnego czyli sprzedaż lokalu: 

- przy ul. Poznańskiej 18/4 położonego na parterze o pow. użytkowej 37,18 m², składającego się z 2 pokoi, 
kuchni, łazienki z wc. 

Cena wywoławcza zgodnie z wyceną rzeczoznawcy wynosi 252 427 zł. 

Przystępujący do przetargu wpłaca wadium  w wysokości 12 621,35 zł, które należy wpłacić do dnia 
23.09.2024r. W przypadku zainteresowania, oferty należy składać do dnia 24.09.2024r. do godz. 11:45 w 
zamkniętych kopertach z napisem „ przetarg na mieszkanie ‘’ w sekretariacie Spółdzielni. 

W ofercie należy zamieścić cenę nabycia, dowód wpłaty wadium. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
24.09.2024r. o godz 12:00 w siedzibie Spółdzielni. 

Ze zwycięzcą przetargu zostanie zawarta umowa o ustanowienie odrębnej własności lokalu mieszkalnego. 

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 
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Zastrzeż PESEL i chroń swoje dane w mObywatelu 2.0
Informacja prasowa Ministerstwa Cyfryzacji

W związku ze wzrostem przestęp-
czości z wykorzystaniem skradzionych 
danych osobowych Ministerstwo Cy-
fryzacji wprowadziło usługę Zastrzeż 
PESEL. Dzięki niej użytkownik apli-
kacji mObywatel 2.0 może:
•	 zastrzec swój numer PESEL,
•	 cofnąć zastrzeżenie (bezterminowo 

lub czasowo),
•	 dowiedzieć się, kto sprawdzał jego 

numer PESEL i z jakiego powodu,
•	 sprawdzić historię swoich zastrzeżeń.
Zastrzeżenie i cofnięcie zastrzeżenia 
numeru PESEL

Zastrzeżenie numeru PESEL zabez-
piecza przed niechcianym kredytem 
lub zakupem na raty.

Po zastrzeżeniu numeru PESEL na-
dal można:
•	 pójść do lekarza,
•	 zrealizować receptę,
•	 kupić bilety lotnicze,
•	 załatwić sprawę w urzędzie.

Cofanie zastrzeżenia numeru PE-
SEL jest szczególnie przydatne, kiedy 
chcemy z niego skorzystać, np. wziąć 
kredyt lub kupić sprzęt na raty. Po cof-
nięciu zastrzeżenia można ponownie 
zabezpieczyć swój numer PESEL naj-
wcześniej po upływie 30 minut. 
Historia numeru PESEL w aplikacji

Kolejną przydatną funkcją usługi 
Zastrzeż PESEL jest historia, w której 
sprawdzimy:
•	 daty zastrzeżeń numeru PESEL,
•	 kto, kiedy i z jakiego powodu spraw-

dzał nasz numer PESEL.
Funkcja nie tylko daje wgląd w hi-

storyczne operacje, ale też pomaga 
w wychwyceniu prób nieuprawnionego 
wykorzystania numeru PESEL.

Zastrzeżony PESEL–weryfikacja 
już od czerwca
Od 1 czerwca 2024 banki i inne in-

stytucje będą miały obowiązek spraw-
dzać czy PESEL jest zastrzeżony np. 
przed udzieleniem kredytu. Jeśli mimo 
zastrzeżenia powstanie zobowiązanie, 
instytucje te nie będą mogły dochodzić 
roszczeń z tego tytułu. Tym bardziej 
warto korzystać z usługi Zastrzeż PE-
SEL i chronić swoje dane.

Więcej informacji o aplikacji i usłu-
dze Zastrzeż PESEL znajdziesz na stro-
nie www.info.mObywatel.gov.pl

Film instruktażowy o usłudze Za-
strzeż PESEL: https://www.youtube.
com/watch?v=oJqNj5wH__Y

Liczba prób wyłudzeń kredytów na cudze dane rośnie. Ministerstwo Cyfryzacji 
wprowadziło więc do aplikacji mObywatel 2.0 usługę Zastrzeż PESEL. Dzięki niej 
użytkownik może zastrzec swój numer PESEL, cofnąć zastrzeżenie i ponownie 
je ustawić. Widzi też, jakie firmy i instytucje sprawdzały jego numer PESEL 
i z jakiego powodu. Od 1 czerwca 2024 instytucje finansowe będą miały obowiązek 
sprawdzenia statusu numeru PESEL np. przed udzieleniem pożyczki.
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65 lat  
dla przyrody
Kampinoski Park 
Narodowy skończył 
w tym roku 65 lat. W maju 
odbyła się konferencja 
jubileuszowa, a w czerwcu 
otwarte zostało po ośmiu 
latach rewitalizacji 
Muzeum Puszczy 
Kampinoskiej w Granicy.

„Człowiek i natura w Kampinoskim 
Parku Narodowym” to tytuł konferencji 
popularnonaukowej, która zorgani-
zowana została z okazji 65-lecia KPN 
i odbyła się w siedzibie dyrekcji Parku 
22 maja. Wydarzenie objęte zostało pa-
tronatem Ministerstwa Klimatu i Śro-
dowiska. Konferencja sfinansowana zo-
stała ze środków NFOŚiGW w ramach 
realizacji przedsięwzięcia pn. „Kam-
pania informacyjno-promocyjna pt. 
„Kampinoski Park Narodowy – czło-
wiek i natura””. Umowa nr 1397/2023/
Wn50/EE-ee/D. Uczestnicy obejrzeli 
pokaz fotografii oraz wysłuchali re-
feratów m.in. „65 lat Kampinoskiego 
Parku Narodowego”, którego autorem 
był dyr. KPN Mirosław Markowski. 
Dyrektor przekrojowo opowiedział 
o historii miejsca, wspomniał swoich 
poprzedników, przypomniał ważne 
dla Parku momenty. Główny Kon-
serwator Przyrody Mikołaj Dorożała 
podkreślił, że patrząc z perspektywy 
przyrody 65 lat to niewiele, a jednak 
dużo udało się osiągnąć, dzięki czemu 
Puszcza regeneruje się i odradza. Słowo 
do uczestników skierował Arcybiskup 
Metropolita Warszawski ks. kard. Ka-
zimierz Nycz podkreślając duchowy 
wymiar przyrody w życiu człowieka, 
a także marszałek województwa Adam 
Struzik.

- Kampinos to nasz mazowiecki 
skarb i zarazem unikat na skalę świa-
tową. To wyjątkowe miejsce jest naj-
większą i najbogatszą ostoją dzikiej 
przyrody na Mazowszu. W ciągu ostat-
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Towarzyski  
Turniej Brydżowy Par

W dniu 8 czerwca przy okazji ob-
chodów Dni Błonia odbyły się mi-
strzostwa miasta w grze w brydża. 
Towarzyski Turniej Brydżowy Par 
odbył się po raz piąty. Udział wzięło 
18 osób. Turniej odbył się z inicja-
tywy p.  Ireny Waśniewskiej, która 
prowadzi z powodzeniem Klub Se-

niora w Błoniu oraz przy wsparciu 
burmistrza Zenona Reszki. Zwycię-
stwo przypadło parze Zofia Nowicka 
i Jerzy Górski. Drugie i trzecie miejsce  
zajęli Jerzy Ptaszek i Kazimierz Gło-
wacki oraz Wojciech Maciejewski i An-
drzej Pawlak.

Zofia Nowicka

nich 25 lat współpracy z samorządem 
województwa i samorządami lokalnymi 
udało się zrealizować wiele przedsięwzięć, 
m.in. projekt związany z naturyzacją ba-
gien. Dziękuję za tę modelową współpra-
cę. Jesteśmy otwarci na jej kontynuację 
– zapewnił marszałek Adam Struzik oraz 
wyróżnił dyrektora parku Medalem Pa-
miątkowym „Pro Masovia”. Gratulacje od 
samorządów przekazał starosta powiatu 
warszawskiego zachodniego Romuald 
Reszka, zaś w imieniu parków narodo-
wych prezes Związku Polskich Parków 
Narodowych i jednocześnie wieloletni 
dyrektor Karkonoskiego Parku Narodo-
wego Andrzej Raj. W trakcie kiedy prze-

mawiał dyrektor do mównicy podeszli ko-
lejno reprezentanci parków narodowych. 
To był niezaplanowany a jednocześnie 
wzruszający moment konferencji, gest 
solidarności i wzajemnego wsparcia po-
między parkami narodowymi w Polsce. 
W roku jubileuszowym otwarte zostało 
po ośmiu latach modernizacji Muzeum 
Puszczy Kampinoskiej w Granicy. Jedno 
z najpopularniejszych miejsc turystycz-
nych na Mazowszu – Muzeum Puszczy 
Kampinoskiej w Granicy powstało w la-
tach 60-tych XX w. w budynku dawnej 
kasjerówki. W roku 1964 r. na terenie 
skansenu w Granicy powstał Ośrodek 
Dydaktyczno-Muzealny im. Jadwigi 

i Romana Kobendzów w Granicy. Był to 
pierwszy ośrodek tego typu w polskim 
parku narodowym.

Godziny pracy Ośrodka Dydaktycz-
no-Muzealnego im. Jadwigi i Romana 
Kobendzów oraz cennik dostępny jest: 
https://kampn.gov.pl/osrodek-dydak-
tyczno-muzealny-w-granicy

Transmisje z obu części konferencji 
dostępne są na kanale YouTube KPN:
Część pierwsza: 
https://youtu.be/pDp7DaQSCB0
Część druga:
https://youtu.be/NMrIn1gJGWM

KPN

Pierwszy 
w Polsce  
truskawkomat!

Sezon na truskawki się skończył? 
Nie w Błoniu! To właśnie tu ruszyła 
sprzedaż truskawek z truskawkoma-
tu! Świeże truskawki prosto z krzaka 
dostarczane są przez lokalnego pro-
ducenta i uzupełniane na bieżąco. 
Automat do sprzedaży umożliwia 
płatność gotówką lub kartą.

Truskawkomat zlokalizowany 
jest przy Centrum Kultury w Bło-
niu, ul. Jana Pawła II 1b.

BP

i
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1 stycznia 2025 r. GPA - Grodziskie 
Przewozy Autobusowe planują urucho-
mienie linii nr 14  na nowej wydłużonej 
trasie:  Pass – Błonie – Radzików IHAR 
– Łaźniew – Ożarów Maz. – Mory –  War-
szawa Cmentarz Wolski.

Zaplanowany rozkład jazdy jest już na 
stronie: http://gpa.grodzisk.pl 
Rozkład został ułożony w taki sposób, 
aby kursy linii 14 i 43 pomiędzy Błoniem 
a Passem odbywały się na przemian co ok. 
30 min. Większość kursów linii 14 będzie 
też skomunikowana z autobusami linii 13, 
co umożliwi dogodne podróżowanie na 
trasie Ożarów Maz. - Radzików IHAR - 
Błonie - Natolin - Grodzisk Maz.

Na linii 14 obowiązywać będzie stan-
dardowa taryfa GPA (tak jak obecnie). Bi-
let jednorazowy po mieście 1 zł, po gminie 
2 zł, międzygminny (w tym do Warszawy) 
4 zł. Bilet miesięczny po mieście 25 zł, 
po gminie 50 zł, a międzygminny (na 
wszystkie linie GPA w tym odcinek do 
Warszawy) 100 zł. Obowiązywać będą 
wszystkie ulgi ustawowe (np. na bilety 
miesięczne 33% dla nauczycieli, 49% dla 
uczniów i 51% dla studentów). Seniorzy 
70+ oraz Honorowi Dawcy Krwi i Za-
służeni Dawcy Przeszczepu będą mogli 
podróżować liniami GPA bezpłatnie .

 W związku z publikacją planu trans-
portowego do konsultacji społecznych, 

w najbliższym okresie na naszej stronie 
GPA będą pojawiać się szczegóły kolej-
nych przygotowanych propozycji.

Czas konsultacji to czas zbierania 
uwag, dlatego zachęcamy wszystkich 
mieszkańców i pasażerów do składania 
ewentualnych wniosków dotyczących 
tras, rozkładów jazdy i parametrów ob-
sługi komunikacyjnej naszego regionu.  
Uwagi prosimy zgłaszać drogą mailową 
na adres: biuro@gpa.grodzisk.pl w tytule 
pisząc KONSULTACJE PLANU.

Informacja zaczerpnięta z postu GPA 
Grodzisk na Facebook’u

Grodziskie Przedsiębiorstwo Autobu-
sowe (GPA) ogłasza wizualizację nowych 
autobusów elektrycznych od firmy Solaris 
Bus & Coach. Nowoczesne pojazdy, któ-
re będą charakteryzować się dużą liczbą 
miejsc siedzących i niskopodłogową kon-
strukcją na całej długości zostaną wprowa-
dzone na trasę linii 13 łączącą Grodzisk 
Mazowiecki z Błoniem. W nowym projek-
cie zrezygnowano z tylnej wieży silnikowej, 
co zwiększyło przestrzeń dla pasażerów.

Autobusy elektryczne, które pojawią się 
na ulicach w IV kwartale 2025 roku, będą 
obsługiwać linię 13, kluczową dla uczniów 
i pracowników strefy przemysłowej w Na-
tolinie. W weekendy i święta trasa zosta-
nie wydłużona do Kampinoskiego Parku 
Narodowego, z przystankami w Julinku, 
Roztoce i Granicy, oferując pasażerom 
możliwość zwiedzania atrakcyjnych tu-
rystycznie miejsc regionu.

Zaplanowano jednak pewną zmianę, 
która jest możliwa dzięki włączeniu powia-
tu warszawskiego zachodniego do Związku:
•	w soboty, niedziele i święta planujemy 

wydłużenie linii 13 z Grodziska Maz. 
i Błonia do Kampinoskiego Parku Naro-
dowego. Autobusy będą kursować przez 
cały dzień, co około 2 godziny, w soboty 
do Julinka i Roztoki, natomiast w niedzie-

le i święta do Granicy.
•	Planowane przebiegi tras linii 13 pod lin-

kiem: http://gpa.grodzisk.pl/.../uploads/
sites/66/2024/08/13-e.pdf

•	wszystkie trzy lokalizacje (Julinek, Rozto-
ka  i Granica ) są atrakcyjnymi punktami 
turystycznymi na mapie naszego regio-
nu. W Granicy mieści się m.in. Skansen 
Budownictwa Puszczańskiego, Muzeum 
Puszczy Kampinoskiej (otwarte po rewi-
talizacji w 2024 r.), zabytkowe obiekty 
oraz wieża widokowa z widokiem na 
kampinoskie mokradła.

•	w Roztoce znajduje się węzeł szlaków 
turystycznych pieszych i rowerowych, 
a w Julinku Park rozrywki.

Kampinoski Park Narodowy to także raj 
dla rowerzystów, dlatego nowe autobusy 
elektryczne w soboty, niedziele i święta 
w okresie od kwietnia do października 
będą miały dopiętą przyczepę na ok. 20 
rowerów. Dzięki temu rodziny z dzieć-
mi, grupy rowerzystów lub indywidualne 
osoby będą mogły pojechać na wycieczki 
rowerowe z Grodziska Maz. i Błonia do 
serca Parku Narodowego, a potem bez-
piecznie wrócić do domu.

Przygotowując plan transportowy 
wstępnie zaplanowano kursowanie linii 13 
na trasie Grodzisk Maz. - Błonie - Roztoka 

w soboty przez cały rok, po trasie linii 43 
(kursującej od poniedziałku do piątku), tak 
aby w soboty zapewnić obsługę miejsco-
wości Podrochale i Czarnów. Natomiast 
kursowanie linii 13 w niedziele i święta 
na trasie Grodzisk Maz. - Błonie - Granica 
zaplanowano w okresie kwiecień - paź-
dziernik w okresie największego ruchu 
rowerowo-turystycznego. W okresie listo-
pad - marzec linia kursowałaby w niedziele 
i święta na podstawowej trasie Grodzisk 
Maz. - Błonie, tak samo jak w dni robocze 
od poniedziałku do piątku.
•	Kiedy przyjadą nowe autobusy elektryczne?

Przyjazd autobusów do GPA planujemy 
na początek IV kwartału 2025 r. (rok od 
podpisania Umowy na dostawę), natomiast 
skierowanie elektryków na linię 13 planuje-
my na przełomie 2025 i 2026 roku.

Zachęcamy do zapoznania się z przed-
stawionymi w Planie Transportowym roz-
wiązaniami organizacji linii autobusowych 
GPA, a także do ewentualnego zgłaszania 
uwag lub wniosków dot. linii. Wszyst-
kie uwagi dokładnie przeanalizujemy 
i  uwzględnimy w projektowaniu sieci na 
kolejne lata. Uwagi prosimy zgłaszać drogą 
mailową na adres: biuro@gpa.grodzisk.pl 
w tytule pisząc KONSULTACJE PLANU.
Tekst pochodzi ze strony GPA Grodzisk.

Informacja GPA Grodzisk o autobusie z Błonia do stolicy

iNowymi autobusami elektrycznymi GPA do 
Kampinoskiego Parku Narodowego - także z rowerami!
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25 sierpnia 2024 roku w dzień go-
rącego lata na Rynku w Błoniu święto-
waliśmy staropolskie dożynki. Święto 
Plonów, jak co roku, zgromadziło wie-
lu mieszkańców. Uroczystości roz-
poczęły się o godzinie 14:30 przed 
kościołem Św. Trójcy, gdzie JE ks. 
biskup Tadeusz Pikus poświęcił wień-
ce dożynkowe. Po ceremonii barw-
ny korowód przeniósł się na Rynek 
w Błoniu, gdzie kontynuowano świę-
towanie. O godzinie 15.00 odbyła się 
msza święta dziękczynna w intencji 
rolników, ogrodników i sadowników, 
celebrowana przez biskupa Tadeusza 
Pikusa za pomyślność plonów.

Po zakończeniu liturgii nadszedł czas 
na wręczenie podziękowań dla odcho-
dzących sołtysów oraz powitanie nowo 
wybranych na te zaszczytne funkcje. 

Następnie, komisja rozpoczęła ocenia-
nie pięknie wykonanych wieńców do-
żynkowych, które nieustannie przycią-
gały uwagę wszystkich obecnych, a po 
krótkiej przerwie technicznej Zespół 
Pieśni i Tańca „Tęcza” zaprezentował 
tradycyjne polskie tańce i pieśni, wpro-
wadzając wszystkich w radosny, ludowy 
nastrój. Występ spotkał się z ogrom-

nym entuzjazmem publiczności.
Następnie rozpoczęła się degustacja 

lokalnych przysmaków, serwowanych 
przez burmistrza Błonia Zenona Resz-
kę oraz mistrza kulinarnego Tomasza 
Królikowskiego. Błoński Frykas cieszył 
się dużym zainteresowaniem i zadowo-
leniem degustujących. Ponadto o peł-
ne brzuchy odwiedzających dożynki 
zadbały Koła Gospodyń Wiejskich 
z Bramek, Bieniewic i Kopytowa ze 
swoimi pysznymi, lokalnymi produk-
tami oraz przeróżne stoiska gastrono-
miczne. Przez cały czas trwania im-
prezy uczestnicy mogli również nabyć 
piękne wyroby rękodzielnicze, kosme-
tyki, słodkości, a najmłodsi korzystali 
z przeróżnych atrakcji.

Koncert Warszawskiej Kapeli z Tar-
gówka przyciągnął miłośników muzyki. 
Dobrze znane melodie w świetnym wy-
konaniu sprawiły, że publiczność bawiła 
się znakomicie. Kulminacją wieczoru 
był koncert zespołu Propabanda East 
Collective. Ich dynamiczny i żywiołowy 
występ zakończył tegoroczne dożynki 
w Błoniu w wielkim stylu!

Do zobaczenia za rok!  BP

Dożynki w Błoniu: piękno tradycji, 
zachwycające wieńce, pyszne 
jadło, tańce i świetna muzyka!
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Staropolskie Dożynki w Błoniu w obiektywie 
 Marka Frejnika
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informacje

Zbiórka dla Hani

W maju zeszłego roku u Hani zdia-
gnozowano rzadką chorobę genetycz-
ną CLN2 - ceroidolipofuscynoza neu-
ronalna typu 2. Mówiąc prościej jest 
to demencja dziecięca.

We wrześniu zeszłego roku rodzi-
na wyjechała, zmieniając całe swoje 
dotychczasowe życie, na jedyną do-
stępną terapię do Niemiec. Terapię, 
podczas której podawany jest Hani 
bezpośrednio do mózgu brakujący 
enzym. Terapia ta nie wyleczy dziec-
ka, ale w połączeniu z intensywną re-
habilitacją spowolni rozwój choroby 
i pozwoli rodzinie być dłużej ze sobą. 

Nie zmienia to faktu, że z czasem 
Hania przestanie chodzić, mówić, 
jeść samodzielnie, rozumieć… Ha-
nia uczestniczy już w fizjoterapii, 
niebawem rozpocznie ergoterapie 
i od sierpnia 2024 zaczęła przygodę 
w przedszkolu terapeutycznym.

Rodzice kładą duży nacisk na reha-
bilitację swojej córeczki. W ostatnim 
miesiącu dziewczynka uczestniczyła 
w turnusie rehabilitacyjnym, jednak 
aby efekty pracy były bardziej widocz-
ne, turnusy powinny być powtarzane. 
Ich koszt jednak znacznie przekracza 
możliwości finansowe rodziców. Dla-
tego rodzice proszą o pomoc i wspar-
cie w walce o jak najdłuższe  utrzy-
manie Hani w jak najlepszej formie 
zarówno fizycznej jak i psychicznej.

Gdyby ktokolwiek chciał wesprzeć 
rodzinę w walce o córeczkę, rodzice 
będą wdzięczni do końca życia. 

Rodzice Hani

https://www.siepomaga.pl/hania-gromadka
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Ostatni tydzień czerwca to początek wakacji, czas urlopów, odpoczynku, wojaży.

To właśnie podróże stały się tema-
tem przewodnim tegorocznego Bram-
kowskiego Spotkania Integracyjnego 
Wianki 2024 r, które od 13 lat organi-
zuje Dom Pomocy Społecznej w Bram-
kach oraz Warsztaty Terapii Zajęciowej 
w Bramkach.  Honorowy patronat nad 
spotkaniem objął Romuald Reszka sta-
rosta warszawski zachodni.

Według powszechnego przesądu 
trzynastka jest liczbą pechową, jed-
nak w tym przypadku było zupełnie 
odwrotnie. A to  z kilku powodów. 
Po pierwsze – w spotkaniu zorgani-
zowanym 25 czerwca uczestniczyło 
aż 29  placówek pomocowych z te-
renu niemal całej Polski. Po drugie 
– mieliśmy przyjemność gościć wielu 
przedstawicieli jednostek działających 
w obszarze pomocy społecznej i samo-
rządów, m. in:  MCPS, przedstawicieli 
Zarządu, jednostek organizacyjnych 
oraz burmistrzów i wójtów z  powiatu 
warszawskiego zachodniego, lokalnych 
szkół i instytucji  pozarządowych oraz 
sponsorów.  Gościem honorowym te-
gorocznych Wianków była ikona pol-
skiej sceny muzycznej Alicja Majewska, 

matka chrzestna i przyjaciel naszego 
Domu.

Uczestnicy spotkania mogli odwie-
dzić m.in.:  Japonię, gdzie poznawali 
sztukę składania papieru – origami, 
Luwr we Francji, w którym zorgani-
zowano plener malarski, a w Indiach 
poznawali tajniki tańca orientalnego. 
Mogli przejść się po murze chińskim 
czy zwiedzić piramidę w Gizie.

Jednym z elementów podróży do-
okoła świata było poznawanie znaków 
innych krajów, dlatego też nie mogło 
zabraknąć pizzy serwowanej przez 
kucharza we włoskiej pizzerii, croisa-
antów i wybornej kawy proponowa-
nej w kawiarence francuskiej czy też 
napojów z palemką, którymi można 
było się orzeźwić na hawajskiej plaży. 
Przy Big Benie można było odpocząć 
rozkoszując się angielską herbatką.

Nie zabrakło również kultywowania 
rodzimej tradycji Nocy świętojańskiej, 
a spotkanie nie mogło się odbyć bez 
plecenia wianków, które świtezianki 
puszczały na naszym stawie.

W podsumowaniu podróży dookoła 
świata mieszkańcy DPS w Bramkach 

oraz uczestnicy WTZ w Bramkach za-
prosili gości na program artystyczny 
– lot Bramlainerem, w czasie którego 
usłyszeliśmy najbardziej znane przeboje 
z różnych krajów,  spotkaliśmy kowbo-
jów, tancerki samby, szejka arabskiego 
czy włoskiego mafiaso. Byliśmy również 
świadkami wybuchu wulkanu.

Uczestnicy spotkania otrzymali 
ekwipunek niezbędny w trakcie podró-
ży – książkę z najciekawszymi miejsca-
mi na świecie, by wybrać kierunek ko-
lejnej podróży, globusy, by wytyczyć jej 
trasę, a także walizkę z niespodzianką.  

Zorganizowanie naszego spotkania 
było możliwe nie tylko dzięki pracy orga-
nizatorów, ale również dzięki życzliwości 
sponsorów, którzy przekazali artykuły 
spożywcze, ufundowali nagrody czy ma-
teriały do dekoracji i zajęć. Wszystkim 
bardzo serdecznie dziękujemy.

Podróż dookoła w jeden dzień minę-
ła bardzo szybko i dostarczyła uczestni-
kom  wielu atrakcji i niezapomnianych 
wrażeń. Czekamy na Was za rok! Mamy 
nadzieję, że przyjedziecie, a my już dziś 
planujemy kolejne atrakcje.

DPS Bramki

W jeden dzień dookoła świata
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Dnia 8 czerwca na zaproszenie starosty Romualda Reszki i przedstawicieli władz 
zarządu powiatu warszawskiego zachodniego oraz burmistrzów i wójtów do 
Julinka przybyło grono aktywnych seniorów w liczbie 500 osób.

Julinek-Gościniec to piękne, wy-
marzone miejsce na wypoczynek 
i relaks wśród lasów i śpiewu ptaków. 
Takie otoczenie przyrody sprawia, że 
mamy możliwość oddychać świeżym 
powietrzem. Pogoda dopisała. Błonie 
reprezentowała liczna grupa senio-
rów z Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów Koło nr 7 
oraz liczna grupa seniorów słuchaczy 
Błońskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. Integracja seniorów była wspa-
niała – wspólna zabawa przy muzyce, 
konkurs ciast i nalewek, występy ar-

tystów. Na scenie wystąpiły zespoły 
i grupy taneczne: Kapela z Teresina, 
Babki z Babic, Ożarowskie Kumoszki, 
„Sami Swoi” Stare Babice, Gracja i Ma-
gia tańca cygańskiego z gm. Łomianki, 
„Echo” z gm. Izabelin, „Ballada” z gm. 
Leszno, Wesołe Wdówki. Były tańce 
cygańskie, gruzińskie, amerykańskie, 
irlandzkie i ludowe. Taniec to najlep-
sza terapia ruchowa. Po takiej dawce 
wrażeń poprawiło się krążenie, każdy 
czuł się szczęśliwy. Szeroka gama grillo-
wanych przysmaków przygotowanych 
przez pracowników ośrodka pachniała 

smakowicie. Spędziliśmy bardzo miło 
wspólny czas.

Serdeczne podziękowania dla Staro-
sty Romualda Reszki, dla władz staro-
stwa za wielkie serce, wspólną zabawę. 
Podziękowania również dla Burmistrza 
Błonia Zenona Reszki i władz Błonia 
za udostepnienie autokaru na dojazd.

Pozdrawiamy czytelników serdecz-
nie Seniorzy z PZERiIn oraz BUTW.

Za zarząd
Przewodnicząca Maria Bobrowska

A takie piękne uśmiechy posyłają nam alpaki 
z mini zoo w Domu Pomocy Społecznej im. Ks. Kar-
dynała Józefa Glempa w Bramkach. 

Na zdjęciu mama z synkiem, który urodził się 
parę dni temu! Kilka miesięcy temu informowaliśmy 
Państwa o tym, że dwie piękne panie spodziewają 
się potomstwa. W ciągu kilku dni pojawi się kolejne 
dzieciątko!

BPiKS

Powiatowy Dzień Seniora 
Julinek-Gościniec – 8 czerwca

Uśmiechnięte  
alpaki
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Jak to się stało, że teatr skradł 
państwa serca? Co zainspirowało 
was do udziału w takiej inicjatywie?

PAWEŁ: Nie będzie żadną tajemni-
cą stwierdzenie, że zainspirowały nas 
nasze cudowne przyjaciółki Katarzyna 
Mielcarz i Małgorzata Krzyżak, które 
zainicjowały pomysł stworzenia Teatru 
Rodzica. I to w zasadzie one skradły na-
sze serca a nie sam Teatr. Swoim zaan-
gażowaniem, kreatywnością i postawą 
łączenia rodziców ponad szkolnymi 
podziałami. Już po pierwszych dwóch 
próbach wiedzieliśmy, że grupa, którą 
stworzyliśmy jest w stanie podbić świat, 
a wraz z kolejnymi osobami, które do 
nas dołączyły stworzyliśmy nie tylko 
Teatr. Stworzyliśmy fantastyczną grupę 
przyjaciół!

DOMINIKA:Teatr skradł moje ser-
ce, kiedy zobaczyłam jeden z występów. 
Ludzie, radość, która z nich emanowa-
ła - to wszystko wydawało się być tak 
genialne, że sama zechciałam w tym 
uczestniczyć.

ASIA: Sentyment. Jako uczennica 
w pierwszych klasach podstawówki 
brałam udział w teatrze. Potem przez 
wiele lat była przerwa. Dopiero jak 
dzieci poszły do przedszkola, tuż 

przed pandemią nadarzyła się okazja 
w przedszkolu, by jako rodzic wystą-
pić dla dzieci. A gdy okazało się, że 
w szkole jest również taka inicjatywa, 
to wiedziałam, że się przyłączę.

KASIA: Do udziału w teatrze zain-
spirowała mnie wiadomość Małgosi 
Krzyżak. Napisała coś w stylu, że jak 
się boisz coś zrobić, to na pewno bę-
dziesz w tym dobry. Zaciekawiło mnie 
to i sam pomysł stworzenia teatru ro-
dzica. Wspaniała energia, która była na 
pierwszym spotkaniu, chęć zrobienia 
czegoś innego, ciekawego w życiu spra-
wiły, że zostałam na dłużej.

MARCIN: U mnie było bardziej 
przyziemnie. Pojawiłem się na after-
party po przedstawieniu „Wyprawa po 
śnieg”, a wejściówką było zobowiązanie 
do udziału w kolejnej sztuce. I tak oto 
jestem.

RYSIEK: Chciałem spróbować cze-
goś nowego. Poza tym w dużej mierze 
wpływ miał udział żony w teatrze.

MAGDA: O teatrze dowiedziałam 
się od pani Kasi podczas zebrania z ro-
dzicami. Byłam przekonana, że będzie 
to kwestia odegrania jakiejś krótkiej 
scenki w przedstawieniu dla dzieci. 
Nie miałam zielonego pojęcia, że cho-

dzi o tak profesjonalny występ dla tak 
dużej publiczności. Kiedy to do mnie 
zaczęło docierać byłam coraz bardziej 
przerażona „w co się wpakowałam”, 
a z drugiej strony byłam bardzo cieka-
wa, co z tego wyjdzie. To co zobaczyłam 
przerosło moje najśmielsze oczekiwa-
nia. To z jaką pasja i zaangażowaniem 
ludzie tworzyli coś fajnego wywarło 
ogromne wrażenie.

KINGA I MARCIN: Z pewnością 
zaproszenie ówczesnej wychowawczyni 
naszego syna Katarzyny Mielcarz, ale 
głównym powodem był Kostek (syn). 
Chcieliśmy pokazać mu, że każdy, nie-
zależnie od własnych lęków czy obaw, 
jest w stanie przezwyciężyć trudności 
i osiągnąć swoje cele.

Co daje udział w Teatrze Rodzica?
PAWEŁ: Mi daje wiele. Nie tylko 

kreuje możliwości twórcze i wyrażanie 
siebie poprzez scenariusz i grę aktor-
ską, ale przede wszystkim umożliwia 
utrzymanie relacji z grupą ludzi, w któ-
rej mogę czuć się swobodnie, mogę być 
sobą. To ogromnie ważne, aby mieć 
obok siebie ludzi, którzy rozumieją, 
szanują, wspierają i potrafią się do-
brze bawić. A tym właśnie jesteśmy. 

Wywiad „rzeka” z rodzicami z Teatru Rodzica 
przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II  
w Bieniewicach
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Czasami śmiejemy się, że to trochę jak 
grupa wsparcia albo zajęcia z terapii 
grupowej, ale po trosze tym właśnie dla 
siebie jesteśmy: nie oceniającą nikogo 
bandą, z dystansem do siebie i świata.

MAGDA: Udział w teatrze to pew-
nego rodzaju odskocznia od codzien-
nych spraw i obowiązków. To czas kiedy 
można zająć się czymś zupełnie innym 
i pobyć z fajnymi ludźmi. Czasami trze-
ba wyjść poza strefę własnego komfor-
tu, spróbować nowych rzeczy i czerpać 
z tego radość.

RYSIEK: Regionalną sławę i spraw-
dzenie siebie samego w nowej dla mnie 
działalności.

Czy trudno znaleźć czas na próby, 
spotkania i przygotowania?

DOMINIKA: Absolutnie - nie wy-
starczy wdrożyć to wszystko do planu 
dnia, choć czasem trzeba zarwać noc.

KINGA I MARCIN: Próby rzeczy-
wiście bywają angażujące i czasami 
trudno pogodzić je z innymi zobowią-
zaniami. Dlatego zdarza się, że w peł-
nym składzie spotykamy się dopiero 
tuż przed premierą.

ASIA: Czas to może nie. Czasem 
tylko może trudno się zebrać na próbę 
– zwłaszcza zimą. Czasem przytłoczą 
obowiązki pracowniczo – domowe i nie 
ma się siły. Ale też wiem, że niejedno-
krotnie się przekonywałam, że nawet 
jak głowa bolała, a i tak poszłam na 
próbę, to przebywanie w tej ekipie do-
daje energii.

MARCIN: Nie powiem, czasem jest 
ciężko, często się nie chce, ale jeśli nie 
ma mnie na próbie to czuję, że straciłem 
coś ważnego...

Co starają się państwo przekazać 
przez teatr? Wokół jakich zagadnień 
koncentrujecie uwagę, co ważne 
jest dla was?

PAWEŁ: Powiem tak... Pomysł na 
konkretny scenariusz jest najczęściej 
wypadkową wielu rozmów. To nie jest 
tak, że ja wymyślam sztukę i mówię: 
„Taka będzie i koniec.” Tematy prze-
wijają się w naszych rozmowach, poja-
wiają się sugestie co do fabuły, postaci 
albo konkretnych nawet scen. Z tego 
rodzi sie scenariusz, który nigdy nie 

jest wersją finalną, gdyż każdy na bie-
żąco dodaje do sztuki coś od siebie: Za-
mieniamy sie rolami, dodajemy efekty 
wizualne, pokłócimy nad muzyką albo 
zdecydujemy, że coś ostatecznie wcale 
się nie podoba i rezygnujemy z tego. 
Założenie jest takie, że mamy bawić 
i uczyć za jednym razem, natomiast 
obszar do eksperymentów w tym za-
kresie jest ogromny... (na szczęście).

ASIA: Czasem chcemy po prostu 
wywołać uśmiech, czasem przekazać 
przesłanie miłości czy świadomość 
ekologiczną. Dla mnie ważne jest to, 
że akceptujemy siebie nawzajem i nie 
boimy się przekraczać swojej strefy 
komfortu.

Czy państwa dzieci są krytycz-
nymi, czy przychylnymi widzami?

MAGDA: Moje dzieci to raczej kry-
tyczni widzowie. Najpierw biją brawo, 
a później wyliczają, co można było 
zrobić inaczej.

RYSIEK: moje dzieci są przychyl-
nymi widzami, poza tym biorą w tym 
czynny udział.

PAWEŁ: Nasze dzieci zawsze są kry-
tyczne, nawet jeśli są przychylne.

KASIA I MARCIN: Naszym dzie-

ciom bardzo się podoba, że gramy w te-
atrze i są z tego dumne. Jak tylko mogą, 
występują z nami.

Co jest ważniejsze: efekt finalny 
czyli przedstawienie, czy proces 
jego tworzenia?

KINGA: Każdy etap jest wyjątkowy 
i wywołuje różne emocje. Oczywiście 
sama premiera jest zawsze momentem 
kulminacyjnym, ale świadomość, że 
robimy to także po to, aby pomagać 
innym, dodaje nam dodatkowego za-
angażowania.

PAWEŁ: W mojej ocenie to dwa 
zupełnie odrębne aspekty istnienia 
TR. Ten formalny, czyli idea teatru 
postrzegana przez widzów bazuje na 
stworzeniu jak najlepszej sztuki pod 
każdym możliwym względem. Z dru-
giej strony aspekt prywatny teatru, to 
jak my go postrzegamy i jakie emocje 
pobudza u nas w ciągu przygotowań, 
to sprawa zupełnie odrębna. Oba te 
obszary są równie ważne, gdyż realizują 
inne potrzeby.

MAGDA: Efekt finalny zawsze jest 
ważny. Po to ćwiczymy i poświęcamy 
czas żeby wyszło dobrze. Jednak dla 
mnie chyba równie ważny był czas 
przygotowań. Jestem w teatrze do-



NR 8-9 • 2024 r. 

Z GMINY

33

piero pierwszy rok i wszystko, co tam 
się działo (a działo się dużo), było dla 
mnie nowe. Z każdej próby wracałam 
do domu pod większym wrażeniem.

MARCIN: Dla mnie proces tworze-
nia. Próby, przygotowanie choreogra-
fii, scenografii przy ciągłych zmianach 
scenariusza wymaga od nas kreatyw-
ności, w zakresie którego na co dzień 
nie używamy. I to jest samo w sobie 
piękne. Samo przedstawienie jest tylko 
wisienką na torcie.

Na pewno towarzyszy państwu 
trema, jak sobie z nią poradzić?

- Trema!? A gdzie tam. Przed przed-
stawieniem, gdy zaczynamy o szóstej 
rano, nie ma mowy o tremie. Ona jesz-
cze śpi...

Czy jeśli pomylicie się na scenie, 
zapomnicie tekstu, to po występie 
analizujecie błędy, czy szybko o nich 
zapominacie, a może satysfakcję 
przynosi kreatywne rozwiązanie 
problemu w danej chwili?

ASIA: Ja analizuję te błędy, choć 
w moim przypadku wyniknęło to z fak-
tu, że chciałam wykreować inaczej moją 
postać i tak się na tym skupiłam, że 

zapomniałam tekstu. Przyszła mi z po-
mocą koleżanka, która grała w tej scenie 
– kreatywnie mi pomogła. Niektórzy 
tę kreatywność już mają, ja dopiero 
powoli się tego uczę…

KINGA I MARCIN: Oczywiście, 
ostatnio zdarzają się nawet częściej 
świadome pomyłki mające na celu za-
skoczenie innych uczestników.

RYSIEK: Przechodzę nad tym do 
porządku dziennego. Stało się i już tego 
nie zmienię. To też wynika z moich 
doświadczeń sportowych. Oczywiście 
w kolejnej sztuce staram się bardziej.

Czy ktoś marzył/myślał, by spró-
bować swych sił w teatrze zawo-
dowym?

PAWEŁ: Oooo przepraszam, my 
jesteśmy teatrem zawodowym. Nawet 
nie wiecie ile zawodów się tutaj łączy, 
aby dać przedstawienie na amatorskim 
poziomie.

MARCIN: Na 100 procent nie. Teraz 
jest to zabawa i oderwanie od rzeczywi-
stości. Teatr zawodowy byłby dla mnie 
jak praca, co pozbawiłoby go tej magii, 
jaka otacza go teraz.

Czy postrzegają państwo udział 
w takim przedsięwzięciu jako formę 
współpracy ze szkołą?

KINGA I MARCIN: Tak, gdyby nie 
zaangażowana kadra pedagogiczna, na 
czele z założycielką teatru Małgorzatą 
Krzyżak oraz pozostałymi pedagogami 
aktywnymi na wielu płaszczyznach, nie 
znaleźlibyśmy się tutaj. Ich motywacja 
przez ostatnie trzy lata przekonuje nas, 
że syn chodzi do wyjątkowej szkoły.

PAWEŁ: Jest to forma współpracy 
ze szkołą, jednak tutaj najwięcej mogą 
powiedzieć Katarzyna Mielcarz i Mał-
gorzata Krzyżak. Reszta rodziców ra-
czej nie uczestniczy w bezpośredniej 
współpracy z dyrekcją placówki.

Który spektakl jest pani/pana 
ulubionym? Dlaczego ten?

PAWEŁ: Dla mnie, jako autora 
scenariusza, każdy kolejny spektakl 
wydaje się być lepszym od poprzed-
niego, a przez to ulubionym. Patrząc 
na nas te kilka lat wstecz i na pierwsze 
napisane przedstawienie mogę z dumą 

stwierdzić, że zrobiliśmy ogromne po-
stępy zarówno na scenie jako aktorzy, 
ale i w rozbudowanej fabule sztuk, 
w przygotowaniu dekoracji i kostiu-
mów, w oprawie muzycznej, czy też 
jak w ostatniej sztuce w wychodzeniu 
z własnej strefy komfortu. Oczywiście 
najlepsze było ostatnie przedstawienie 
„Za głosem natury”, ale tylko do mo-
mentu kiedy zagramy kolejne; wtedy 
ono trafi na piedestał.

DOMINIKA: „Za głosem natury” 
-ten, w którym zagrałam pierwszy raz.

ASIA: Dla mnie ulubionym jest 
pierwsze przedstawienie „Wyprawa po 
śnieg”. Bo tak naprawdę wtedy dopiero 
rodziła się nasza grupa, a takie sytuacje 
wywołują sentyment. Wtedy też pierw-
szy raz w życiu rapowałam.

KINGA I MARCIN: Musical „Za 
głosem natury” był po prostu niezwykły.

MAGDA: Moim ulubionym jest „Za 
głosem natury”, gdyż jest pierwszym, 
w którym grałam i mam nadzieję nie 
ostatnim.

RYSIEK: Jak wspomniałem, bra-
łem udział tylko w ostatnich dwóch 
przedstawieniach, więc wyboru dużego 
nie mam. Dla mnie najfajniejszy był 
ostatni spektakl „Za głosem natury”, 
bo mogłem wyjść ze strefy komfortu 
i sprawdzić się w czymś nowym - za-
śpiewałem do kultowej muzyki.

KASIA: Myślę, że każdy spektakl był 
wyjątkowy, wniósł w nasze życie inne 
wartości i inne wspomnienia. Osobiście 
najmilej wspominam pierwszy spek-
takl, kiedy wszystko było nowe, razem 
przecieraliśmy szlaki sceniczne świetnie 
się przy tym bawiąc.

MARCIN: „W życiu się nie śniło”. 
Był to pierwszy spektakl, w którym 
na scenie byłem praktycznie cały czas. 
A najlepsze, że sam sobie wymyśliłem 
w ramach żartu postać Króla Jednoroż-
ców. Ale Paweł Maj potraktował ten żart 
na poważnie i tak oto  „patatajałem” 
w różowym kostiumie jednorożca po 
scenie przez całe przedstawienie.

Wywiadu udzielili: Paweł Maj, Jo-
anna Sudczak, Ryszard Sudczak, Kinga 
Socha, Marcin Socha, Katarzyna Szpu-
da, Marcin Szpuda, Magdalena Bosek, 
Dominika Bajron
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KRUS zaprasza młodzież do udziału  
w konkursie Moja Wizja Zero

W czerwcu br. Kasa Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego zainau-
gurowała konkurs filmowy w ramach 
międzynarodowej strategii prewencji 
w dziedzinie bezpieczeństwa pracy 
Wizja Zero już po raz szósty. Celem 
strategii jest zmniejszenie liczby wy-
padków przy pracy i chorób zawo-
dowych, również wśród rolników 
i członków ich rodzin. Popularyza-
cja strategii – m.in. poprzez konkurs 
filmowy dla młodzieży „Moja Wizja 
Zero” – pozwala docierać z przeka-
zem prewencyjnym do szerokiego 
grona odbiorców, a tym samym przy-
czynia się do zwiększenia bezpieczeń-
stwa pracy w rolnictwie.

W bieżącym roku Kasa zwraca 
szczególną uwagę na drugi z trzech 
filarów Wizji Zero, jakim jest zdrowie. 
Hasłem konkursu „Moja Wizja Zero 
– recepta na zdrowie w gospodar-
stwie rolnym” chcemy podkreślić 
nie tylko znaczenie profilaktyki 
zdrowotnej, lecz także to, jak ważne 
jest dbanie o higienę pracy i prze-
ciwdziałanie występowaniu cho-
rób zawodowych rolników. Celem 
konkursu jest edukacja zdrowotna 
w środowisku wiejskim, utrwalanie 
prawidłowych wzorców zdrowego sty-
lu życia oraz zapobieganie chorobom 
zawodowym rolników i ich wczesne 
wykrywanie.

Patronat Honorowy nad konkur-
sem objął Minister Rolnictwa i Roz-
woju Wsi. Współorganizatorami są: 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi, ARiMR, Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa, AGRO Ubez-
pieczenia – TUW, PIP oraz Fundacja 
PGE.

Konkurs adresowany jest do mło-
dzieży w wieku od 13 do 21 lat, a za-
danie polega na nagraniu krótkiego 
filmu prewencyjnego promującego 
bezpieczny system pracy na pod-
stawie trzech filarów strategii Wizji 
Zero, tj. bezpieczeństwa, zdrowia 
oraz dobrostanu, ze szczególnym 

zwróceniem uwagi na zdrowie rol-
nika i jego rodziny.

Uczestnicy konkursu mogą do-
konywać zgłoszeń i przesyłać swoje 
filmy do 30 września br.

Regulamin i niezbędne informacje 
znajdują się na stronie internetowej 
Kasy pod linkiem: https://www.gov.
pl/web/krus/vi-ogolnopolski-konkurs
-dla-mlodziezy-moja-wizja-zero--re-
cepta-na-zdrowie-w-gospodarstwie
-rolnym.
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Znajdź swoje miejsce w Ekipie  
w Warszawie na Połczyńskiej!

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
Placówka Terenowa w Błoniu przypomina...
zawiadomienie o zaistnieniu zdarze-
nia wypadkowego jest niezbędnym 
warunkiem ubiegania się o prawo do 
jednorazowego odszkodowania. Zgło-
szenie wypadku powoduje bowiem 
wszczęcie postępowania powypad-
kowego, na które składa się ustalenie 
rzeczywistych przyczyn, okoliczności 
zdarzenia, uznanie bądź nieuznanie go 
za wypadek i – przy spełnieniu wszyst-
kich wymaganych prawem warunków 
– wypłata świadczenia.

W praktyce rolnicy bardzo często 
zgłaszają zdarzenia wypadkowe z dość 
znacznym opóźnieniem. Choć prowa-
dzone na szeroką skalę przez KRUS 
akcje informacyjne o bezzwłocznym 
informowaniu o wypadku przyczyniły 
się do poprawy sytuacji, to jednak na-
dal w ponad połowie przypadków zgło-
szenie następuje po okresie dłuższym 
niż 14 dni od jego zaistnienia. Zwłoka 

w zawiadomieniu KRUS o zdarzeniu 
jest poważnym problemem, a jej zna-
czenie uwidacznia się podczas przepro-
wadzania postępowania dowodowego. 
Bardzo często, ze względu na upływ 
czasu, ma ona wpływ na ustalenie 
rzeczywistych przyczyn i okoliczności 
wypadku. Późne zgłoszenie zdarzenia 
powoduje niejednokrotnie wydłuże-
nie całego postępowania powypadko-
wego, co skutkować może dłuższym 
oczekiwaniem poszkodowanego i jego 
rodziny na uzyskanie jednorazowego 
odszkodowania.

Jak zgłosić wypadek?
Zgłoszenia wypadku może doko-

nać poszkodowany, członkowie jego 
rodziny, inne osoby mające wiedzę 
o wypadku:
•	 osobiście - do jednostki terenowej 

Kasy, w której poszkodowany jest 
ubezpieczony,

•	 telefonicznie - na ogólnie dostępne 
numery telefonu KRUS

•	 pocztowo - przesyłając wypełniony 
formularz zgłoszenia wypadku,

•	 pocztą elektroniczną – na adres ma-
ilowy Kasy

•	 elektronicznie – po zalogowaniu 
w systemie e-KRUS lub korzystając 
z platform e-usług.

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Placówka Terenowa 
w Błoniu apeluje do wszystkich ubez-
pieczonych rolników, którzy ulegli 
wypadkowi podczas pracy w gospo-
darstwie rolnym o zgłaszanie zdarzenia 
bezzwłocznie.

Więcej informacji na temat zgłasza-
nia wypadków można znaleźć na stro-
nie internetowej KRUS: https://www.
gov.pl/web/krus/zgloszenie-wypadku

Życzymy bezpiecznej pracy!

Co Ci oferujemy:
•	 atrakcyjne wynagrodzenie oraz jego regularne rewizje (uza-

leżnione od kompetencji, poziomu realizacji zadań oraz stażu 
pracy na danym stanowisku);

•	 premię kwartalną, której wysokość zależy od wyników sklepu 
i działu, w którym będziesz pracować.

•	 udział w wynikach - raz w roku otrzymasz środki, które możesz 
zainwestować w zakup akcji Leroy Merlin;

•	 umowę o pracę na 3 miesiące z możliwością przedłużenia na 
czas nieokreślony, bo dla nas stabilne warunki zatrudnienia 
od zawsze są priorytetem;

•	 ubezpieczenie na życie i prywatną opiekę medyczną, bo 
spokojna i zdrowa przyszłość są najważniejsze;

•	 programy rozwojowe i wsparcie przełożonego, bo stale 
wspieramy Twój rozwój;

•	 dostęp do kursów i szkoleń, bo dzielimy się wiedzą i do-
świadczeniami;

•	 platformę do nauki języków dla Ciebie i Twoich bliskich 
(eTutor), bo z nami możesz szlifować języki i podbijać świat;

•	 platformę psychologiczną, edukacyjną i wellbeingową 
Mindgram z nielimitowanym dostępem do konsultacji ze 
specjalistami (psychologowie, terapeuci, trenerzy profilaktyki 
zdrowia), bo Twój rozwój i dobrostan są dla nas ważne;

•	 platformę benefitów MyBenefit (w tym karta MultiSport), 
bo dajemy Ci możliwość wyboru;

•	 smartfona również do użytku prywatnego, bo lubimy być 
mobilni w naszej pracy;

•	 zniżkę na zakupy w naszych sklepach, bo wspieramy Cię 
w realizacji Twoich marzeń;

•	 pożyczkę na pierwsze mieszkanie, na bardzo korzystnych 
warunkach, bo ułatwiamy Ci start w samodzielność;

•	 dofinansowanie do termomodernizacji, bo dbamy o Twoje 
oszczędności i myślimy o środowisku;

•	 płatny program poleceń pracowniczych, bo wiemy, że nasi 
Pracownicy są najlepszymi ambasadorami.
Więcej o nas w mediach społecznościowych:
https://www.instagram.com/domambasadorowlm/
https://www.facebook.com/karieraleroymerlin.pl

Sprawdź na stronie www.kariera.leroymerlin.pl, na jakie 
stanowiska obecnie rekrutujemy i aplikuj lub skontaktuj się 
z rekruterem: tel. 514 893 656.
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Zarząd Koła nr 7 zorganizował 
w czerwcu wczasy nad morzem. Ładna 
pogoda, ośrodek Diuna, dookoła lasy, 
piaszczysta plaża, szum fal, smaczne 
wyżywienie -to wszystko sprawiło, że 
odpoczynek był wspaniały. Było nas 
55 osób. Łeba położona jest w północnej 
części powiatu lęborskiego między je-
ziorem Łebsko i Sarbsko. Sosnowe lasy, 
mikroklimat z dużą zawartością jodu 
i cisza zachęcały do spacerów brzegiem 
morza osoby spragnione obcowania 
z naturą. Szefowa stołówki świetnie 
się spisała, codziennie pyszne dania 
nam serwowała. Wdrożyliśmy w życie 
program aktywny senior, chodziliśmy 
na nordic-walking, dla chętnych była 
gimnastyka, po której organizm szybko 
się regenerował. Na wczasach nie brako-
wało szaleństw na parkiecie. Uroczysty 
bankiet integrował wszystkich seniorów.

Zwiedzając Łebę odwiedziliśmy Port 
Rybacki, barokowy kościół p.w. N.M.P. 

z roku 1683. Odwiedziliśmy również 
Dolinę Charlotty położoną wśród 
lasów. Płynęliśmy stateczkiem przez 
wodne safari. Podziwialiśmy zwierzęta 
pochodzące z Afryki, Ameryki Połu-
dniowej i Australii: ostronosy, nandu 
szare, kapucynki czubate, strusie, zebry, 
antylopy, kangury rude, emu, żura-
wie, surykatki, pawie, gibbony czubate, 
lamy i lemury czarno-białe. Atrakcją 
Łeby jest Słowiński Park Narodowy, 
czyli jedyne w Polsce wydmy ruchome. 
Prawdziwa pustynia znajduje się na 
wąskiej mierzei, pomiędzy Morzem 
Bałtyckim a Jeziorem Łebsko. Wydmy 
wraz z lasem tworzą naturalny system 
chroniący brzeg, zatrzymują i aku-
mulują piasek nawiewany z plaży przez 
wiatr i tworzą pierwszą linię obrony 
przed sztormami. Największą wydmą 
jest wydma Łącka Góra o wysokości 
42 m. Ze szczytu wydmy roztacza się 
niesamowity widok. Ruchome piaski 

tworzą unikatowy w skali europejskiej 
pustynny krajobraz zwany polską Sa-
harą. Pustynia liczy 500 ha. Wydmy 
porośnięte są borami sosnowymi, 
rośnie również wrzos, bażyna czar-
na. Zwiedzając Łebę byliśmy w parku 
Jurajskim Dinozaurów. W muzeum 
motyli podziwialiśmy wspaniałą ko-
lekcję pięknych okazów. Piękne rów-
nież były zbiory w muzeum bursztynu. 
W ciągu całego pobytu dowiedzieliśmy 
się wiele o historii i atrakcjach całego 
regionu. Opaleni i naładowani pozy-
tywna energią wróciliśmy szczęśliwi 
do swoich domów.

Podziękowania dla Wandy i Jerze-
go B. za dokumentację filmową i zdjęcia.

Życzymy wczasowiczom i czytelni-
kom dużo zdrowia oraz wytrwałości 
w realizacji marzeń.

Do zobaczenia za rok.
Za zarząd

Maria Bobrowska

Wczasy Seniorów w Łebie 2024r.
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Międzypokoleniowość w edukacji
Dobiega końca erasmusowy projekt, 

którego liderem jest niewielka błońska 
Fundacja Różne Wątki. Za nami 10 mie-
sięcy intensywnych prac projektowych. 
Fundacja występowała w nim z pozycji 
eksperta do spraw senioralnych. 

Na podstawie  dotychczasowych do-
świadczeń – projektów i szkoleń dla senio-
rów w czasie trwania projektu inicjowaliśmy 
i prowadziliśmy z  partnerami rozmowy 
na temat naszych doświadczeń dotyczą-
cych międzypokoleniowości w edukacji. 
W Norwegii oraz Hiszpanii istnieją szkoły 
publiczne dla osób dorosłych, które chcą 
i potrzebują podnieść poziom swojego wy-
kształcenia. Są to zajęcia językowe: z języka 
narodowego (odpowiednio norweskiego 
i hiszpańskiego) lub z języków obcych (an-
gielski i francuski), edukacja podstawowa, 
średnia oraz wiedza o społeczeństwie, a także 
zajęcia z umiejetności cyfrowych. Oferta 
w obu instytucjach partnerskich jest na-
prawdę szeroka a uczestnicy zajęć albo za 
nie nie płacą w ogóle albo płacą symboliczną 
sumę – 5 euro czyli około 22zł za semestr.

Co interesujące, z naszej polskiej per-
spektywy to fakt, że w jednej sali lekcyjnej 
spotykają się osoby w różnym wieku. Może 
się zdarzyć, że osiemnastolatek siedzi w jed-
nej ławce szkolnej z osobą, która ukończyła 
60 lub 70 lat. To co dla nas jest ciekawe, 
a być może nawet zaskakujące, wydawało 
się być całkowicie naturalne dla edukatorów 

z Hiszpanii i Norwegii. Kiedy jednak prze-
prowadziliśmy badania ankietowe wśród 
edukatorów i dorosłych uczących się w obu 
tych krajach okazało się, że sytuacja ta ge-
neruje dużo napięć i trudności w obu bada-
nych grupach.  Młodsi uczniowie odczuwają 
zniecierpliwienie w związku z wolniejszym 
tempem przyswajania materiału przez osoby 
starsze, a także z ich mniejszą biegłością 
cyfrową. Z kolei starsi uczniowie są skrępo-
wani tym, że młodsi często radzą sobie lepiej 
w sytuacji edukacyjnej. Dla edukatorów 
prowadzenie zajęć, w czasie któych potrze-
bują wdrożyć różne prędkości nauczania 
oraz różne narzędzia wspomagające proces 
edukacyjny, jest męczące i mało efektywne.

Zadaniem naszego projektu było przyj-
rzenie się tej sytuacji, zastanowienie się 
czego możemy się od siebie nawzajem 
nauczyć, a także zaproponowanie edu-
katorom wsparcia w postaci wiedzy oraz 
konkretnych narzędzi.

Pierwsze z wyżej wymienionych celów 
realizowaliśmy podczas spotkań partne-
rów, które odbyły się w naszych trzech 
krajach (październik 2023, styczeń 2024 
oraz kwiecień 2024). Wiedzę i narzędzia 
przekazywaliśmy edukatorom zajmującym 
się uczeniem osób dorosłych w czasie pię-
ciu czterogodzinnych spotkań online, które 
zorganizowała nasza Fundacja.

Jakie są rezultaty tych spotkań i szkoleń? 
Bezpośrednim rezultatem jest podniesienie 

świadomości edukatorów na temat istnie-
nia kwestii różnic w edukacji wielopoko-
leniowej. Nasi partnerzy często mówili, że 
dotychczas nie poświęcali uwagi aspektowi 
różnicującemu ich uczniów. Nie sądzili też, 
że może to mieć wpływ na dobrostan osób 
uczących się. Pośrednim rezultatem będzie 
oczekiwana poprawa jakości uczenia się 
wśród dorosłych uczących się w naszych 
trzech instytucjach partnerskich. Edukatorzy 
wyposażeni w nową wiedzę oraz narzędzia 
z pewnością są lepiej przygotowani do ucze-
nia grup wielopokoleniowych – to przełoży 
się na poprawę jakości ich pracy oraz na 
efektywność w przyswajaniu wiedzy wśród 
uczniów. Ostatnim rezultatem jest to, jak 
realizacja projektu wpłynęła na nasze organi-
zacje. Nasza Fundacja, mimo iż najmniejsza 
w tym partnerstwie, świetnie poradziła sobie 
z koordynacją i zarządzaniem projektem 
europejskim. Zaistnieliśmy na arenie mię-
dzynarodowej jako odpowiedzialna insty-
tucja posiadająca wystarczające zasosby do 
realizacji projektu międzynarodowego.

A przed nami kolejny projekt. Nieustan-
nie zajmujemy się edukacją osób dorosłych, 
lecz tym razem zabierzemy naszych wolon-
tariuszy i słuchaczy na dwa wyjazdy zagra-
niczne. Czekajcie na wieści z naszej Fundacji!

Małgorzata Paradowska
Fundacja Różne Wątki

Sfinansowane ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają 
poglądy i opinie Unii Europejskiej lub Europejskiej Agencji Wykonawczej ds. Edukacji i Kultury (EACEA). Unia Europejska ani 

EACEA nie ponoszą za nie odpowiedzialności.
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ostatnie pożegnanie

śp. Jerzego Ilskiego 
składa

Zespół Muzeum  
Ziemi Błońskiej

śp. Jerzego  
Ilskiego 

 
składają

Burmistrz Błonia, 
Pracownicy Urzędu Miejskiego  

w Błoniu

Naszemu drogiemu Jarkowi  
i jego Rodzinie

wyrazy głębokiego żalu  
i współczucia z powodu śmierci 

ukochanego Taty

Panu Jarosławowi Ilskiemu
oraz Jego Rodzinie i Bliskim

wyrazy głębokiego współczucia 
oraz słowa wsparcia i otuchy

z powodu śmierci Taty

Renta wdowia szansą dla wielu na 
poprawę bytu. Komu przysługuje? 
Komentarz ekspercki

Niedawno podpisana ustawa doty-
cząca renty wdowiej będzie szansą na 
poprawę warunków życia dla wdów 
i wdowców, którzy do tej pory samot-
nie musieli się borykać z rosnącymi 
kosztami utrzymania. Od chwili wej-
ścia przepisów w życie (tj. 1 stycznia 
2025 r.) wdowy i wdowcy będą mogli 
pobierać swoją emeryturę i rentę ro-
dzinną po zmarłym małżonku. Prawo 
do dodatkowych pieniędzy zyskają 
także osoby, których małżonkowie 
zmarli kilka lat temu.

– Wdowcy będą musieli przekalku-
lować, jaka konfiguracja wypłacane-
go świadczenia jest dla nich korzyst-
niejsza. Istnieją bowiem dwie opcje. 
Możemy albo pobierać 100% swojej 
emerytury oraz 15% renty rodzinnej 
po zmarłym małżonku (w kolejnych la-
tach 25%) lub pobierać w całości rentę 
rodzinną i 15% własnej emerytury. Jest 
to niezwykle istotne z punktu widzenia 
małżonków, którzy mają dużą dyspro-
porcję w pobieranych emeryturach, 
gdyż wysokość renty rodzinnej uza-
leżniona jest od wysokości emerytury 
małżonka. Każdy owdowiały emeryt 
powinien zatem przeanalizować swoją 
sytuację i dopiero po obliczeniu róż-
nych wariantów podjąć decyzję, w ja-
kiej formie będzie pobierane świadcze-
nie. – komentuje Monika Piątkowska, 
doradca podatkowy w e-pity.pl.
Komentarz eksperta do ustawy 
o rencie wdowiej

Ustawa dotycząca renty wdowiej 
z pewnością będzie znacznym wspar-
ciem dla wielu emerytów. Od chwili 
wejścia przepisów w życie wdowy 
i wdowcy będą mogli pobierać swoją 
emeryturę i rentę rodzinną po zmar-
łym małżonku. Przepisy wchodzą 
w życie 1 stycznia 2025 roku, a pra-
wo do korzystania ze świadczeń i ich 
wypłata mają nastąpić od 1 lipca 2025 
roku. Renta wdowia będzie wypłacana 

do limitu wynoszącego trzykrotność 
najniższej emerytury. Nowe regulacje 
dotyczą zarówno emerytury pocho-
dzącej z KRUS-u, ZUS-u czy z innego 
systemu.

Także osoby, których małżonkowie 
zmarli kilka lat temu, zyskają prawo do 
dodatkowych pieniędzy. Muszą jednak 
zweryfikować, czy spełniają warunki 
określone w ustawie. Osoba będzie 
uprawniona do wypłaty świadczenia, 
jeżeli osiągnęła wiek emerytalny okre-
ślony w art. 24 ust. 1 ustawy o eme-
ryturach i rentach z Funduszu Ubez-
pieczeń Społecznych, pozostawała we 
wspólności małżeńskiej do dnia śmierci 
małżonka oraz nabyła prawo do renty 
rodzinnej po zmarłym małżonku nie 
wcześniej niż 5 lat przed osiągnięciem 
wieku emerytalnego określonego w art. 
24 ust. 1 ustawy o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. 
Jest to szansa na poprawę warunków 
życia dla wdów i wdowców, którzy do 
tej pory samotnie musieli się borykać 
się z rosnącymi kosztami utrzymania.

Monika Piątkowska
doradca podatkowy w e-pity.pl
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ostatnie pożegnanie

Urszuli Kucharskiej
 

składa

Zespół Muzeum  
Ziemi Błońskiej

śp. Stanisława Wielocha
długoletniego sołtysa Woli Łuszczewskiej. 

Jego śmierć spowodowała pustkę w naszych sercach.

Wyrazy szczerego żalu oraz głębokiego współczucia z powodu śmierci 
Rodzinie i bliskim

 
Składają  

Sołtysi Gminy Błonie

śp. Marioli Wójcickiej 
składają

Burmistrz Błonia, 
Przewodniczący oraz Radni Rady  
Miejskiej w Błoniu, pracownicy  

Urzędu Miejskiego w Błoniu

śp. Wojciecha  
Wodzińskiego 

składają

Burmistrz Błonia, 
Pracownicy Urzędu Miejskiego  

w Błoniu

Naszej drogiej Marlenie i Jej Rodzinie
Wyrazy głębokiego żalu i współczucia
z powodu śmierci ukochanej Mamy

Pani Wandzie Wójcickiej
wyrazy głębokiego współczucia 

oraz słowa wsparcia i otuchy
z powodu śmierci Synowej

Panu Jackowi Wodzińskiemu
oraz Jego Rodzinie i Bliskim

wyrazy głębokiego współczucia oraz 
słowa wsparcia i otuchy
z powodu śmierci Taty

Pani Marlenie Kucharskiej-Nowotko
oraz Jej Rodzinie i Bliskim

wyrazy głębokiego współczucia  
oraz słowa wsparcia i otuchy

z powodu śmierci Mamy

Składamy wyrazy głębokiego 
współczucia Pani Wandzie Wójcickiej

z powodu śmierci Synowej

Z głębokim smutkiem oraz  
w poczuciu ogromnej straty

przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Z wielkim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość  
o odejściu naszego kolegi

Wyrazy głębokiego współczucia  
oraz słowa otuchy 

dla Pani Wandy Wójcickiej i jej  
Bliskich z powodu śmierci synowej

śp. Urszuli Kucharskiej   
 

składają

Burmistrz Błonia
Pracownicy Urzędu Miejskiego  

w Błoniu

śp. Marioli Wójcickiej  

Rodzinie i najbliższym 
składamy najszczersze 

kondolencje 

Zarząd i Słuchacze
Błońskiego Uniwersytetu  

Trzeciego Wieku

śp. Stanisława Wielocha 
wieloletniego sołtysa Woli 

Łuszczewskiej 

 wyrazy głębokiego współczucia oraz 
słowa wsparcia i otuchy składają 

Burmistrz Błonia,
Przewodniczący i Radni Rady 

Miejskiej w Błoniu,
pracownicy Urzędu Miejskiego  

w Błoniu

śp. Marioli Wójcickiej

składają 

koleżanki i koledzy 
z Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

***

***

***

 „Smierć boli nie tych,  

którzy odchodzą, lecz tych,  

co wśród żywych pozostają”

„Dobrych ludzi  
nikt nie zapomina” ~ Safona

***
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informacje

10 lipca przy ul. Grodziskiej odbyło 
się szkolenie dla organizacji pozarządo-
wych dotyczące wypełniania wniosków 
i sprawozdań zorganizowane przez  
Centrum Sportu w Błoniu.

Szkolenie poprowadził Artur Glu-
ziński, doświadczony trener w zakresie 
współpracy administracji publicznej 
z organizacjami pozarządowymi.

Cieszy duże zainteresowanie i liczny 
udział przedstawicieli NGO nie tylko 
z terenu gminy Błonie.

BPiKS

Szkolenie dla 
organizacji 
pozarządowych
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Wakacje dobiegają końca. Dla wielu 
jest to okres odpoczynku i wytchnienia 
od trudów codzienności, a także okazja 
do zwiedzania nowych miejsc.

W lipcu i w sierpniu do Muzeum 
Ziemi Błońskiej zawitały liczne grupy 
zorganizowane dzieci i młodzieży, głów-
nie w ramach akcji „Lato w Mieście”. 
Realizowaliśmy lekcje muzealne i warsz-
taty. Odwiedzały nas osoby z gminy 
i okolic. Nierzadko gościliśmy również 
turystów z odległych zakątków Polski 
i z zagranicy. Każdy mógł schłodzić się 
w upalne dni w murach Poniatówki.

Nie zwalnialiśmy tempa prac mimo 
okresu urlopów, przygotowując bieżące 
i przyszłe wydarzenia. Do 10 sierpnia 
przedłużyliśmy wystawę „Mera Błonie 
– tak biło serce miasta”, którą obejrzało 
łącznie blisko 1800 osób. Kuratorem wy-
stawy była Marlena Kucharska-Nowot-
ko. Zamknięcie ekspozycji połączyliśmy 
z wycieczką na teren dawnych zakładów 
Mera-Błonie. Dla wielu była to podróż 
sentymentalna, pełna wspomnień z okre-
su pracy w Merze. Mimo zamknięcia 
wystawy, tematy „merowskie” są nam 
wciąż bliskie za sprawą przygotowywa-
nej publikacji pokonferencyjnej, której 
ukończenie planujemy we wrześniu.

Obecnie trwają ostanie intensywne 
przygotowania do kolejnej wystawy 
czasowej, której kuratorem jest Paulina 
Bylinka-Rosa. Ekspozycja „To są jeszcze 
takie domy…Wysiedleńcy z powstań-
czej Warszawy w Błoniu” nawiązuje do 
80. rocznicy Powstania Warszawskiego. 
Otwarcie wystawy nastąpi 7 września. 

Będzie ona dostępna dla zwiedzających 
do 30 listopada. Serdecznie zapraszam 
i zachęcam do lektury tekstu Pauliny 
Bylinki-Rosy, w rubryce „Czas za na wy-
stawę”, przybliżającego tematykę nowej 
ekspozycji i znaczenia Błonia w niesie-
niu pomocy powstańcom.

W najbliższych miesiącach, w Muzeum 
Ziemi Błońskiej będziemy realizować cykl 
spotkań patriotycznych upamiętniających 
lokalne i ogólnopolskie wydarzenia hi-
storyczne za sprawą otrzymanego grantu 
w programie Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego: „Patriotyzm Jutra”. Pro-
gram dofinansowany jest ze środków Mu-
zeum Historii Polski. Zachęcam Państwa 
do śledzenia wydarzeń realizowanych 
w ramach tego projektu. Rozpoczniemy 
spektaklem patriotycznym pod tytułem 
„Warszawo ma…” 23 września w Centrum 
Kultury w Błoniu.

Zachęcam także do lektury naszych 
stałych rubryk. W „Czasie na zabytek”, 
Jarosław Ilski prezentuje trzecią część 
historii pocztówki do Błeszyńskich oraz 

opowiada o nowym eksponacie- napi-
sach ze starego Dworca PKP Błonie. 
Z kolei w „Czasie na historię” Pauli-
na Bylinka-Rosa przedstawia kolejny 
zabytek, o który wzbogaciło się nasze 
muzeum. Jest to piękny sztandar nie 
istniejącej już Spółdzielni Ogrodniczej 
w Błoniu.

Chciałabym też zwrócić Państwa 
uwagę na aspekt estetyczny naszych 
działań. Pragnę zaprezentować nasze 
nowe logo, w prostej, nowoczesnej for-
mie, w dwóch wersjach: prostokątnej 
i okrągłej. Wierzę, że nowa identyfikacja 
wizualna spotka się z Państwa pozytyw-
nym odbiorem.

Serdecznie zapraszam do śledze-
nia szczegółów naszej bieżącej oferty 
w kalendarzu wydarzeń i na naszym 
muzealnym facebooku. Życzę Państwu 
dobrej lektury. Do zobaczenia w Mu-
zeum Ziemi Błońskiej.

Olimpia Markiewicz
Dyrektor Muzeum Ziemi Błońskiej

CZAS NA WYSTAWĘ

10 sierpnia 2024 

Zamknięcie 
wystawy „Mera-
Błonie” – tak biło 
serce miasta

10 sierpnia oficjalnie zamknęli-
śmy wystawę „Mera-Błonie – tak 

biło serce miasta”. Dziękujemy 
wszystkim, którzy w ostatnich mie-
siącach wspólnie z nami przenieśli 
się do czasów gdy rytm życia mia-
sta wybijała „Mera-Błonie”. Wysta-
wę, która opowiadała o społecznej 
stronie działalności zakładów „Me-
ra-Błonie” łącznie odwiedziło blisko 
1800 osób.

Wydarzeniem towarzyszącym za-
mknięciu wystawy były wycieczki na teren 
dawnego zakładu. Cieszy nas, że zwiedza-
nie „Mery” spotkało się z zainteresowa-
niem tak szerokiej i zróżnicowanej wie-
kowo grupy. Dla wielu była to wyjątkowa 
podróż sentymentalna, dla innych szansa, 
by na żywo zobaczyć miejsce, które od lat 
przewijało się w opowieściach rodzinnych.



  NR 8-9 • 2024 r.42

MUZEUM ZIEMI BŁOŃSKIEJ

7 września  
– 30 listopada 2024

Wystawa „To 
są jeszcze takie 
domy…Wysiedleńcy 
z powstańczej 
Warszawy w Błoniu”

Niedawno obchodziliśmy 80. 
rocznicę wybuchu Powstania War-
szawskiego. Serdecznie zapraszamy na 
nową wystawę czasową „To są jeszcze 
takie domy... Wysiedleńcy z powstań-
czej Warszawy w Błoniu”. Wystawa 
poświęcona będzie losom ludności 
cywilnej, szczególnie tej, która w wy-
niku Exodusu dotarła do Błonia.

W chwili wybuchu walk lewobrzeżną 
Warszawę zamieszkiwało około 720 tys. 
ludzi. Szacuje się, że podczas Powstania 
zginęło około 150–180 tys. cywilów. Po-
zostali przy życiu mieszkańcy sami zde-
cydowali, by uciec z miasta lub zostali 
z niego wypędzeni. Do nich wszystkich 
przylgnęło miano „wysiedleńców”.

Mieszkańcy Warszawy szuka-
li schronienia z dala od płonącego 
miasta, morza ruin i wszechobecne-
go niebezpieczeństwa. Wielu z nich 

schronienie znalazło w Błoniu oraz 
okolicach. Łącznie przez Błonie w trak-
cie Powstania Warszawskiego, a także 
bezpośrednio po jego zakończeniu 
przeszło około 30 tys. ludzi. Niemal 
3,5 tys. z nich pozostało tu na dłużej.

Zapraszamy Państwa na wystawę, 
która ma na celu uhonorować wy-
jątkowych bohaterów: mieszkańców 
walczącej Warszawy oraz mieszkań-
ców Błonia, którzy nieśli im pomoc 
dzieląc się właściwie wszystkim, co 

mieli. Zachęcamy, by zapoznać się 
z tą niezwykle chlubną, choć nieco 
zapomnianą kartą w dziejach historii 
naszego miasta.

Serdecznie zapraszamy na uroczy-
ste otwarcie wystawy „To są jeszcze 
takie domy… Wysiedleńcy z powstań-
czej Warszawy w Błoniu” 7 września 
o godzinie 17.00.

Paulina Bylinka-Rosa
Kurator wystawy

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom wycieczek po dawnym 
terenie zakładu „Mera-Błonie”, które 
towarzyszyły zamknięciu wystawy. 
Dziękujemy za obecność burmi-
strzowi Zenonowi Reszce, byłemu 
pracownikowi „Mery-Błonie”. Spe-
cjalne podziękowania kierujemy do 
Pana Janusza Zawadzkiego, który 
był naszym przewodnikiem po tere-
nie dawnych zakładów i dokładnie 
opowiedział o każdym z budynków 
dawnej fabryki.

Serdecznie dziękujemy Gminie Bło-
nie za wsparcie organizacyjne i użycze-
nie transportu.

Fotografie wystawy: Magdalena Ciura. 

Paulina Bylinka-Rosa
Specjalista ds. historycznych
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CZAS NA zabytek

10 sierpnia 2024 

Pocztówka do 
Błeszyńskich, cz. 3

Czas na trzecią i ostatnią już pocz-
tówkę Janiny Błeszyńskiej. Najdłuż-
szą w treści i przynoszącą najwięcej 
informacji o życiu rodziny. Adresa-
tem tym razem jest głowa rodziny, 
ojciec Janiny, Tomasz Błeszyński, 
rejent miasta Błonie. Kartę napisano 
15 maja 1913 roku i zaadresowano 
prosto: Pologne - (russe.) | Monsieur | 
Tomasz Błeszyński | à Błonie | 
Gouvernement de Varsovie1.

Janina rozpoczyna wiadomość od 
bezpośredniego zwrotu grzeczno-
ściowego, ale w formie bardzo oso-
bistej i najwyraźniej przesyconego 
ogromną miłością do taty: Kochany 
Tatulku. Następnie przekazuje in-
formację, że tego dnia rano, przed 
godziną może przyszły pieniądze, list 
i fotografie. Z poprzednich listów 
wiadome było o wymianie korespon-
dencji, a tym razem dowiadujemy 
się, że wysyłano także fotografie, ale 
i fundusze. Trudno dookreślić, czy 
była to forma wsparcia, czy całko-
wite utrzymanie w stolicy Francji. 
Janina jest wdzięczna za przesyłkę 
i ponownie w liczbie mnogiej za-
pewnia: postaramy się rozporządzić 
tem jak, najlepiej.

Dalej okazuje się, że nie tylko 
rodzice dbali o utrzymanie córki, 
ale także i babcia Janiny. Napisała 
ona bowiem: Do Babci napiszemy 
zaraz list, też z podziękowaniem za 
jej dobroć i pamięć. Wątpliwość jej 
budzi jedynie miejsce, w którym 
babcia będzie przebywała, czyli jak 
zaadresować list: czy jeszcze do Bło-
nia. Z dalszego fragmentu: Mamulka 
musi być szczęśliwa, że ma Babciunię 
dłuższy czas u siebie, można dowie-
dzieć się, że babcia, była mamą Zo-
fii z Domaszewskich Błeszyńskiej2. 

Na podstawie wszystkich pocztówek 
widać, że wzajemne relacje łączą-
ce rodzinę Błeszyńskich są ciepłe, 
a przynajmniej Janina darzy wszyst-
kich szczerą miłością. Zwracanie się 
do rodziny z jej strony raczej nie 
jest wymuszone przez zastosowanie 
grzecznościowego tonu, charaktery-
stycznego dla sztuki pisania listów.

Babcia mieszkała z córką i zięciem 
od jakiegoś czasu w Błoniu, choć jej 
pobyt w dniu pisania listu zbliżał się 
najprawdopodobniej ku końcowi. 
Ciekawość Janiny budziła kwestia, 
który pokój przeznaczono dla babci.

Dalej Janina wtrąca, że kartka, 
którą przesyła jest też po części skie-
rowana dla chłopców, czyli zapewne 
braci, bo z odbitką rzeźby. Rzeźba to 
Fortuna, autorstwa Julesa France-
schi’ego. Być może bracia Janiny byli 
miłośnikami sztuki lub sami prze-
jawiali zdolności plastyczno-rzeź-
biarskie. Być może byli humanistami 
rozmiłowanymi w mitologii greko
-rzymskiej, której Fortuna była jedną 
z bogiń. Być może chodzi o głęb-
sze przesłanie związane z profesją 
Fortuny, kierującą losem ludzkim 

szczęśliwym lub nieszczęśliwym: 
„Fortuna kołem się toczy”.

Na koniec pocztówki Janina dzię-
kuje za przesłane fotografie: b. miłe 
i ładne. Nie wiadomo co lub kogo 
na nich uwieczniono. Janina zada-
je pytanie: czemu gdzieś domu nie 
ma?, a zatem z jakichś powodów 
tego widoku jej brak. Zakończenie 
pocztówki jest szybkie i proste: List 
niedługo wysyłam. Jaśka.

Ze wszystkich trzech zaprezento-
wanych cyklicznie kart pocztowych 
wyłania się fragmentarycznie ob-
raz życia codziennego mieszkańców 
Błonia, odległy o ponad sto lat. Jed-
nocześnie pod względem emocjonal-
nym tak bliski nam. Relacje między 
członkami rodziny są przepełnione 
miłością i wzajemnym ciepłem. Ja-
wią się uniwersalne zachowania jak 
przekazywanie informacji – tu drogą 
korespondencyjną – pieniędzy na 
uposażenie lub wspomożenie, czy 
wymiana fotografii. Warto pokusić 
się o refleksję jak pomimo upływu 
czasu niezmienne są nasze emocje.

Jarosław Ilski
Główny Inwentaryzator Zbiorów

 1  Polska (w ces. rosyjskim), Pan Tomasz Błeszyński, Błonie, Gubernia  
    Warszawska. 

 2  https://sp4blonie.edupage.org/about/ [dostęp 17 marca 2021 r., 
    12:00-17:00]

Pocztówka nr 2. 24.02.1913 r., wym. 8,9 x 13,8 cm.
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Napisy z dawnego 
dworca PKP  
w Błoniu

W tym roku zbiory naszego Mu-
zeum wzbogaciły się o napisy z dawne-
go dworca w Błoniu. W trakcie remon-
tu dworca dawne jego wyposażenie 
zostało przeznaczone do likwidacji. 
Z punktu widzenia treści sentymen-
talnej i aspektów zabytkowych naj-
ciekawsze do uchronienia zdawały się 
napisy informujące o miejscowości 
przystanku. Uruchomienie procedu-
ry pozyskania dawnego wyposażenia 
spowodowało uchronienie, niemal 
w ostatniej chwili, przed zezłomowa-
niem dwóch tablic z napisem BŁONIE 
i ramki z oznaczeniem kierunku opusz-
czenia peronów: WYJŚCIE DO MIA-

STA. Wspomniane przedmioty zostały 
przekazane naszej placówce przez firmę 
Polskie Koleje Państwowe S.A. w ra-
mach umowy darowizny. Serdecznie 
dziękujemy osobom, które w imieniu 
PKP S.A. procedowały z nami umowę 
przekazania przedmiotów.

Spółdzielnia 
Ogrodnicza  
w Błoniu 

12 lipca nasze zbiory wzbogaciły się 
o wyjątkowy eksponat – sztandar Spół-
dzielni Ogrodniczej w Błoniu! Spółdziel-
nie Ogrodnicze powstawały na przełomie 
lat 40. oraz 50. i zrzeszały osoby zajmu-
jące się warzywnictwem, sadownictwem, 
kwiaciarstwem, a także pszczelarstwem. 
Spółdzielnie prowadziły skup, zbyt oraz 
przetwórstwo produktów, a także orga-
nizowały kursy oraz szkolenia dokształ-
cające ich pracowników oraz członków.

Błońska Spółdzielnia Ogrodnicza mie-
ściła się przy ulicy Towarowej. Dostar-
czała warzywa do zakładów przemysłu 
rolno-spożywczego oraz przetwórczego 
w całej Polsce i była jedną z największych 
spółdzielni ogrodniczych w kraju. Składa-
ła się z 7 oddziałów: Błonie, Ożarów Ma-
zowiecki, Grodzisk Mazowiecki, Piastów, 
Kotowice, Płochocin, Henryków. Łącznie 
w czasach swojej największej świetności 
Spółdzielnia zatrudniała ponad 500 osób!

W przekazaniu sztandaru uczestniczy-
li: Zenon Reszka, burmistrz Błonia, Prze-
mysław Kubicki sekretarz Gminy Błonie, 
Bohdan Kubicki oraz Jan Makowski.

CZAS NA historię
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Zdjęcia z czasów świetności Gminnej 
Spółdzielni Ogrodniczej w Błoniu, 1968 
rok, fot. Grażyna Rutowska, źródło: Na-
rodowe Archiwum Cyfrowe. Przekazanie 
sztandaru, fot. Muzeum Ziemi Błońskiej.

Opracowała Paulina Bylinka-Rosa
Specjalista ds. historycznych MZB

Kontakt 

Numer kontaktowy  
do muzeum: 22 770 70 30

Godziny otwarcia muzeum: 
wtorek, czwartek, piątek: 

9.00-16.00, środa: 10.00-18.00, 
sobota: 10.00-15.00

Zapraszamy!

Zachęcamy do śledzenia aktualno-
ści muzealnych na oficjalnej stronie 
Muzeum Ziemi Błońskiej. Zeskanuj 
kod, aby otworzyć profil muzeum na 

Facebooku.

Polub Nas na facebook

Wydarzenia
23 września godz. 18:00 – spektakl patriotyczny „Warszawo ma…”, 
Centrum Kultury w Błoniu. Obowiązują zapisy i wejściówki.  
Szczegółowe informacje o wydarzeniu dostępne są w muzeum.

 

Nowy logotyp Muzeum Ziemi Błońskiej składa się z godła i nazwy: 
MUZEUM ZIEMI BŁOŃSKIEJ w autorskim kroju czcionki. Podstawą 
jest godło w postaci monogramu dwóch liter. Pierwsza to „M” nawią-
zująca do początku słowa „Muzeum”. Druga z liter jest stylizowaną „B” 
w postaci jej „brzuszków” stanowiących jednocześnie drugą „nóżkę” 
litery „M”. Litera „B” odnosi się w sposób oczywisty do Błonia – (ziemi) 
błońskiej. Wybrzmiewa w monogramie „MB” Muzeum-Błonie. Dwa 
stylizowane „brzuszki” litery „B” są jednocześnie dwukropkiem, który 
symbolizuje otwartość, zapowiada nową treść, wymienia terminy i za-
gadnienia, wylicza osoby, przedmioty oraz wszystkie aspekty związane 
z działalnością Muzeum i badaniami nad dziejami ziemi błońskiej. 

logotyp



  NR 5 • 2024 r.

rozrywka

46

Kącik Szaradzisty (cz. 9)

 

Szkotka  z  zamianą 
W każdym podanym słowie 
należy zmienić jedną z liter, tak 
aby nowy ciąg liter zawierał się 
w wyrazie (rzeczowniku 
pospolitym w liczbie 
pojedynczej) wpisywanym do 
diagramu, np. łomot – kłopot 
lub promotor. Litery z pól z 
kropką, czytane rzędami, 
utworzą hasło dodatkowe. 
POZIOMO: 
  3)  Frycz. 
  6)  kiur. 
  7)  włość. 
  8)  grafit. 
10)  leniak. 
13)  turnia. 
15)  Berno. 
16)  urok. 
17)  agape. 

 
Wirówka  z  układanką 

Po wpisaniu odgadniętych wyrazów wirówki należy wziąć z diagramu sześć 
trzyelementowych tafelek (białe fragmenty) i ułożyć je w sposób pokazany pod 
diagramem, tak aby litery czytane rzędami utworzyły rozwiązanie, za które 
przyznane zostaną punkty. 
PRAWOSKRĘTNIE: 
1)  większa od wiolonczeli, mniejsza od kontrabasu. 
2)  uchybienie formom towarzyskim, faux pas. 
3)  drobne, ulistnione gałęzie służące  
     np. jako zabezpieczenie przed śniegiem. 
4)  jednorazowa pielucha. 
5)  należąca do Holandii wyspa u wybrzeży  
     Wenezueli, tworząca razem z Arubą  
     i Curaҫao tzw. „wyspy ABC”. 
6)  średniowieczne przedstawienia religijne. 
 

Szkotka   
 
 
 

 

5 

 

Tomasz Ordowski 

Jerzy Buczek 
8 

 

PIONOWO: 
  1)  baud. 
  2)  Parys. 
  3)  korpo. 
  4)  inia. 
  5)  winni. 
  9)  ciuszek. 
10)  arnika. 
11)  zebra. 
12)  rzepa. 
14)  ikra. 
 

2 

 

4 3 2 1 

 

 

Albo  sportowiec,  albo  aktor 
Każde z czterech odgadniętych nazwisk należy wpisać dwukrotnie – zarówno do 
lewego, jak i do prawego diagramu. Litery, które znajdą się na skrzyżowaniach, 
czytane rzędami (łącznie w obu diagramach), utworzą hasło dodatkowe. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sportowcy: 
 Jan, czeski skoczek narciarski, zwycięzca klasyfikacji generalnej Letniego 

Pucharu Kontynentalnego 2012 
 Jakub, polski siatkarz, mistrz Europy z 2009 r. (wegetarianin?) 
Aktorzy: 
 Łukasz, znany z seriali „Belfer” i „Pod powierzchnią” 
 Robert, w duecie z Piotrem Gąsowskim zajął 1. miejsce na XIII Przeglądzie 

Piosenki Aktorskiej we Wrocławiu (1992 r.) 
 

Krzyżówka  z  filmami 
Poziomo należy wpisać tytuły (mające wspólną cechę) trzech filmów. Litery 
z pól ponumerowanych od 1 do 15 utworzą hasło dodatkowe – tytuł filmu. 
PIONOWO: 
1)  klejnocik, cacuszko. 
2)  ulubienica. 
3)  imię aktora, grającego  
     tytułową rolę  
     w filmie  
     „John Wick”. 
4)  starczy zanik tkanek. 
5)  wiecznie drugi. 
6)  Zawisza Czarny  
     z Garbowa.   
 

Marcin Radoń 

2 

Jerzy Buczek 
 

 

2 

5 

3 1 
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Lato w mieście w SP2

W każdym turnusie wzięło udział 
po 45 dzieci. Dyrektor szkoły Aldona 
Cyranowicz powierzyła opiekę nad 
uczestnikami półkolonii wychowaw-
czyniom: Anecie Domurackiej, Anecie 
Głuszczak, Klaudii Krześniak, Monice 
Kozoń. Nad całością działań czuwała 
Olga Stojanowska, pełniąc funkcję kie-
rownika. Wsparciem dla nauczycieli 
była pani Anastasiia Katsai.

Półkolonie zostały przeprowadzo-
ne dzięki finansowemu wsparciu ze 
strony: Urzędu Miejskiego w Błoniu 
(reprezentowanego przez burmistrza), 
rodziców dzieci i Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych. DZIĘKUJEMY!!!

W czasie akcji Lato w Mieście pół-
koloniści brali udział w szczegółowo 
opracowanym programie, który składał 
się z zajęć rekreacyjnych i edukacyj-
nych sprzyjających aktywnemu wy-
poczynkowi.

Nie sposób wymienić wszystkich 
przeprowadzonych działań. Oto ich 
przebieg w telegraficznym skrócie.

W czasie I turnusu dzieci brały 
udział w wycieczce do Żelazowej Woli, 
Wytwórni Krówek Milanowskich, Cen-
trum Nauki Kopernik, Puszczy Kam-
pinoskiej, gdzie wzięły udział w zaję-
ciach survivalu. Poza tym uczestniczyły 
w warsztatach decoupage, wybrały się 
na basen do Centrum Sportu i do kina 

Bajka na seans filmowy. Po różnych 
typach aktywności apetyty im bardzo 
dopisywały, więc nie zabrakło wizyty 
w błońskich pizzeriach.

II turnus był równie atrakcyjny. 
W ramach zaplanowanego programu 
nasi półkoloniści byli w Sali Zabaw 
„Fikołki” w Pruszkowie, gdzie m.in. 
uczestniczyli w warsztatach kuli-
narnych, wyjechali do Planetarium 
w Grodzisku Mazowieckim, podzi-
wiali przyrodę w „Parku Dolina Wkry” 
w Pomiechówku oraz wyżywali się 
sportowo w Hangarze 646 w Warsza-
wie. Tak jak ich koledzy z I turnusu byli 
na błońskim basenie i w kinie.

III turnus to była okazja do kolej-
nych ciekawych wycieczek. Uczniowie 
zwiedzili Muzeum Świat Iluzji oraz 
Manufakturę Cukierków w Warszawie, 
w której wzięli udział w warsztatach 
kręcenia lizaków. Doskonale bawili się 

korzystając z pięknej pogody w kom-
pleksie letnich basenów w Strzeniów-
ce. Spędzili dzień w Parku Rozrywki 
„Majaland” i w Sali Zabaw „Fikołki” 
w Pruszkowie. Nie obyło się też bez 
atrakcji realizowanych na terenie Bło-
nia. Były warsztaty plastyczne, kolejny 
seans filmowy, warsztaty w Muzeum 
Ziemi Błońskiej i wspólna zabawa 
w Parku „Bajka”.

Akcja Lato w Mieście – jak co roku 
– cieszyła się dużym zainteresowaniem 
ze strony rodziców, którym zależało na 
tym, aby ich dzieci twórczo spędzały 
czas, podczas gdy oni pracowali. Cie-
szymy się, że udało nam się tak zor-
ganizować czas, aby wszystkie dzieci 
dobrze się bawiły.

Na zakończenie już dziś zapraszamy 
do kolejnych akcji „Lato w Mieście”oraz 
„Zima w Mieście” z SP2.

Organizatorzy Lata w Mieście w SP2

W tym roku tradycyjnie SP2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Korczaka 
w Błoniu zorganizowało akcję „Lato w Mieście”. Tym razem nasi uczniowie mogli 
uczestniczyć w trzech tygodniowych turnusach od 24 VI do 12 VII.
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Sobota z siatkówką i klubem KS Błonie

Odbicia siatkarskie górne:
1.	 Piotr Rabiega 4a - 63 odbicia
2.	 Bartosz Kwapiński 4b - 49 odbić
3.	 Karolina Khalan 5a - 8 odbić

Odbicia siatkarskie dolne:
1.	 Piotr Rabiega 4a - 19 odbić
2.	 Bartosz Kwapiński 4b - 13 odbić
3.	 Tomek Lemański 1c, Kasia Marty-

niuk 4a, Zuzia Wójtowicz 3a - 7 odbić

Rozegranie setów do 15 pkt 1:1
1.	 Piotr Rabiega - 12 setów wygranych
2.	 Bartosz Kwapiński - 8 setów wygranych
3.	 Zuzia Wójtowicz - 7 setów wygranych

Łącznie rozegrano 72 sety na 3 boiskach.
Wszyscy uczestnicy zawodów otrzy-

mali nagrody ufundowane przez klub 
KS Błonie. W organizacji i przebiegu 
zawodów pomagali:

Mariusz Łapiński, Kasia Dreval 5c, 
Ania Dzoba 5c, Julia Soczewko 5c, 
Wiktor Sulej 5c.

Organizator i sędzia główny
Beata Gospodarska

15 czerwca w hali sportowej Centrum Sportu odbyły się zawody siatkarskie. 
Uczestnikami byli uczniowie SP1 i SP2. Startowało 21 uczniów w 3 konkurencjach.
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Stypendium  
Marszałka  
dla błońskiego 
licealisty

Astronomia to rozległa i pasjonująca 
dziedzina wiedzy. Wie o tym Bruno 
Piechota uczeń klasy pierwszej, a wła-
ściwie już drugiej I LO im. Broniew-
skiego w Błoniu, stypendysta Mazo-
wieckiego Programu Stypendialnego 
dla uczniów uzdolnionych. W ramach 
stypendium, Bruno realizuje indywi-
dulany program rozwoju z obszaru 
chemii, biologii i matematyki. Okazuje 
się, że wszystkie te dziedziny są wy-
korzystywane w badaniach kosmosu.

Realizując program stypendium 
Bruno zgłębia zasady analizy i interpre-
tacji widm ciał niebieskich. Odwiedza 
instytucje naukowe takie jak Wydział 
Geologii Uniwersytetu Warszawskiego, 
by poznać tajniki metod badawczych 
bezpośrednio od naukowców. Uczest-
niczy w seminariach naukowych Klubu 
Astronomicznego Almukantarat, gdzie 
doskonali warsztat obserwacyjny z uży-
ciem różnego typu teleskopów. W ra-
mach stypendium Bruno prowadzi 
również własne obserwacje nocnego 
nieba i planuje przyszłe projekty na-
ukowe. Opiekunem naukowym stypen-
dysty jest Pani Agnieszka Ochodzka, 
nauczycielka chemii.

Redakcja
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ZE SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

Dzień rozpoczął się od uroczysto-
ści w Liceum Ogólnokształcącym im. 
Władysława Broniewskiego oraz Szkole 
Podstawowej nr 3 im. H.Kołłątaja. Na-
stępnie, w Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Bieniewicach młodsze kla-
sy poza rozpoczęciem kolejnego roku 
szkolnego powitały w gronie uczniów 
pierwszaków, którzy złożyły ślubowa-
nie. Aktu pasowania na ucznia dokonał 
dyrektor Marek Parafiniuk w towa-
rzystwie burmistrza Zenona Reszki, 

naczelnik WOKiS Urszuli Tkacz i za-
stępcy dyrektora Marioli Wysińskiej. 
Serdecznie gratulujemy wszystkim 
dzielnym dzieciom, którzy już jako 
pełnoprawni uczniowie otrzymali tar-
cze swojej szkoły i oficjalnie zostały 
włączone do społeczności szkolnej.  

Następnie ze szkołą przywitały się 
dzieci ze szkół: Szkoła Podstawowa 
nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. 
J. Korczaka, Szkoła Podstawowa nr 4 
im. Św. Maksymiliana Marii Kolbego 

oraz Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mi-
kołaja Kopernika.

Kolejnym ważnym elementem tego 
dnia było oficjalne odsłonięcie mu-
ralu podczas uroczystości w Szkole 
Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Inte-
gracyjnymi im. J. Korczaka. “Dwójka” 
w tym roku szkolnym rozpocznie także 
korzystanie z nowo wybudowanych sal 
lekcyjnych, a także hali gimnastycznej!
Powodzenia w nowym roku szkolnym!

BP

Rozpoczęcie roku szkolnego 2024/25 
w szkołach gminy Błonie!
2 września 2024 roku Burmistrz Błonia Zenon Reszka wraz z naczelnik Wydziału 
Oświaty Kultury i Sportu Urszulą Tkacz  odwiedzili uroczystości związane 
z rozpoczęciem roku szkolnego w szkołach na terenie gminy Błonie.
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„Sportowe godziny dla każdej rodziny”
W lipcu i sierpniu w Centrum Sportu w Błoniu odbyła się akcja pod nazwą 
„Sportowe godziny dla każdej rodziny”. Było to wydarzenie skierowane do 
wszystkich, którzy chcieli spędzić czas aktywnie i w gronie najbliższych.  
Codziennie od 13:00 do 18:00, na uczestników czekały różnorodne atrakcje 
takie jak unihokej, tenis stołowy czy tor przeszkód. Była to idealna okazja, aby 
dzieci i dorośli mogli wspólnie cieszyć się sportem. Zebraliśmy kilka opinii 
od uczestników tego wydarzenia.

Pani Anna z córką Zosią (8 lat):
„Jesteśmy bardzo zadowolone 

z udziału w „Sportowych godzinach 
dla każdej rodziny”. Moja córka Zosia 
jest ogromną fanką ruchu, a tor prze-
szkód był jej ulubioną częścią progra-
mu. Tego typu inicjatywy są wspaniałe, 
bo pozwalają nam spędzać czas razem 
i jednocześnie dbać o zdrowie. Takie 
wydarzenia powinny odbywać się czę-
ściej, aby zarówno dzieci, jak i dorośli 
mogli czerpać radość z aktywności 
fizycznej.”

Pan Marek, ojciec dwóch chłopców 
(10 i 12 lat):

„Moje dzieci były zachwycone, 
zwłaszcza unihokejem. Cały czas rywa-
lizowali między sobą, ja również mo-
głem się trochę poruszać. To świetny 
sposób na wspólne spędzanie czasu bez 
telewizorów i komputerów. Największą 
zaletą wydarzenia była jego dostępność 
dla rodzin – mogliśmy próbować róż-
nych dyscyplin i spędzić aktywnie czas 
niezależnie od pogody, a wszystko to 
bez opłat.”

Pani Julia z grupą przyjaciół (mło-
dzież 16-17 lat):

„Było fantastycznie! Mimo że wy-
darzenie było skierowane głównie do 
rodzin, my jako grupa przyjaciół rów-
nież świetnie się bawiliśmy. Najbardziej 
podobał nam się tenis stołowy, rozegra-
liśmy kilka naprawdę emocjonujących 
meczów. Zdecydowanie polecamy to 
wydarzenie innym! To doskonała oka-
zja, aby spędzić aktywnie czas ze zna-
jomymi i nie martwić się o koszty. Już 
planujemy wrócić w przyszłym roku, 
jeśli zorganizujecie coś podobnego.”

Jako organizatorzy cieszymy się, że 
dzięki pozytywnym doświadczeniom 
uczestników oraz chęci wspierania 
zdrowego stylu życia, „Sportowe godzi-
ny dla każdej rodziny” mają szansę stać 
się coroczną tradycją, która wprowadzi 
jeszcze więcej radości i aktywności do 
życia mieszkańców Błonia. Dziękujemy 
wszystkim, którzy wzięli udział w te-
gorocznej edycji i już teraz zapraszamy 
na przyszłe wydarzenia, które mamy 
nadzieję będą równie udane i pełne 
sportowych wyzwań.

Centrum Sportu w Błoniu
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Wakacje  
z koszykówką

Koszykarze UKS Melo Błonie waka-
cyjny obóz spędzali w malowniczym 
kurorcie żeglarskim na Mazurach 
w Rucianem Nida. Zespół Szkół Le-
śnych był naszym miejscem pobytu, 
z którego po zajęciach wędrowaliśmy 
nad jezioro Nidzkie. Rejs statkiem 
i spływ Krutynią pozostanie na długo 
w naszej pamięci.

Koszykarze podnosili swoje umie-
jętności, doskonaląc technikę i taktykę 
w meczach sparingowych Kolejny raz 
zadowoleni wrócili do treningów, na 
które serdecznie zapraszamy.

UKS Melo Błonie
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Podsumowanie Mistrzostw Świata Juniorów  
w Castingu w Szwecji A.D. 2024 okiem prezesa

Na Mistrzostwach Świata Junio-
rów i U-23 w wędkarstwie rzutowym, 
które odbyły się w dniach 10–14 lipca 
w Szwecji bracia Michał i Patryk Sa-
pigórscy odegrali kluczowe role zdo-
bywając aż osiem z szesnastu medali 
polskiej reprezentacji. Pochodzący 
z Błonia bracia nie tylko startowa-
li w kategoriach do 23 lat, ale także 
pełnili funkcje kierownika drużyny 
oraz asystenta trenera. Mimo dodat-
kowych obowiązków ich wyniki były 
imponujące.

W pierwszej konkurencji, skishu 
muchowym, Patryk Sapigórski zdo-
był tytuł Mistrza Świata U-23, a jego 
brat Michał został Wicemistrzem. 
Obaj zawodnicy uzyskali maksymal-
ne 100 punktów, jednak Patryk wygrał 
dzięki temu, że był szybszy o zaledwie 
jedną sekundę. To był ledwie początek 
ich sukcesów na tych mistrzostwach. 
Michał Sapigórski zdobył złoto w kon-
kurencji odległości 7,5 grama, rzucając 
na odległość 72,42 m, pokonując swo-
jego brata Patryka, który z wynikiem 
71,39 m zdobył brąz. Michał zdobył 
także srebrne medale w konkurencjach 
Arenberg i skishu spinningowym, po-
twierdzając swoją wszechstronność 
i wysoką formę. W końcowej kla-
syfikacji indywidualnej mistrzostw, 
w pięcioboju, Patryk zdobył srebro, 
a Michał brąz. Ich wyniki przyczyniły 
się do zajęcia przez polską reprezen-
tację drugiego miejsca w klasyfikacji 
drużynowej tuż za Czechami.

Mistrzostwa Świata w Szwecji wpro-
wadziły wiele nowości organizacyj-
nych, które ułatwiły śledzenie wyników 
i zwiększyły przejrzystość zawodów. Po 
raz pierwszy zastosowano nowoczesne 
pomiary długości rzutów za pomocą 
dalmierza i GPS, co eliminowało po-
trzebę wchodzenia sędziów na rzut-
nię i przyspieszało proces mierzenia. 
Wyniki były natychmiast publikowane 
online. Ponadto wprowadzono cyfrowy 
system rejestracji wyników, co zredu-
kowało ilość dokumentacji papierowej 
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i pozwoliło na bieżące śledzenie wyni-
ków przez zawodników i kibiców.

Występ braci Sapigórskich na Mi-
strzostwach Świata Juniorów i U-23 był 
spektakularny. Ich osiągnięcia nie tyl-
ko przyczyniły się do sukcesu polskiej 
reprezentacji, ale także potwierdziły 
ich status jako czołowych zawodników 
w świecie wędkarstwa rzutowego. Od 
2015 roku regularnie zdobywają me-
dale na Mistrzostwach Świata Junio-
rów, a ich ostatnie sukcesy w Szwecji są 

świetnym zakończeniem kariery w ka-
tegorii juniorów. Teraz przygotowują 
się do kolejnych wyzwań w kategorii 
mężczyzn, z nadzieją na dalsze triumfy 
na międzynarodowej scenie.

W środę 17 lipca na zaproszenie staro-
sty warszawskiego zachodniego Romu-
alda Reszki udaliśmy się do starostwa na 
spotkanie, podczas którego otrzymaliśmy 
podziękowania za sukcesy na ostatnich 
Mistrzostwach Świata i zapewnienie 
dalszej współpracy. Tego samego dnia 

byliśmy również z wizytą u burmistrza 
Błonia Zenona Reszki, który od samego 
początku wędkarskiej kariery chłopców 
wspiera nas i podczas dzisiejszego spo-
tkania również zadeklarował dalszą chęć 
współpracy. Otrzymaliśmy listy gratula-
cyjne, które świadczą o tym, że burmistrz 
ceni to, co chłopcy robią dla promocji 
miasta Błonia na arenach międzynaro-
dowych i krajowych.

Z wędkarskim pozdrowieniem
Cezary Wieczorek - WKS 9 Błonie

To były ostatnie zawody Patryka i Michała w kategorii Junior (panowie mają po 23 lata i doskonale łączą 
karierę sportową z edukacją, rozpoczynając niebawem ostatni rok studiów na WAT i SGGW), a już niebawem 
czeka ich start w Mistrzostwach Polski oraz na Mistrzostwach Świata w Hiszpanii w kategorii seniorskiej.

Można powiedzieć, że jestem już przyzwyczajony do ich wizyt po powrocie z kolejnych ważnych zawodów... 
Zatem już czekam na odwiedziny wrześniowe i oglądanie zdobytych medali Mistrzostw Świata.

Trzymam kciuki - powodzenia!

Zenon Reszka – Burmistrz Błonia
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Mistrzostwa Europy Juniorów w warcabach 
stupolowych

W dniach 1-9 sierpnia 2024 roku 
odbyły Mistrzostwa Europy Juniorów 
w warcabach stupolowych w słonecznej 
Jełgawie (Łotwa). W turnieju klasycz-
nym, który trwał od 1 do 7 sierpnia 
wystąpiło łącznie 30 reprezentantów 
Polski, maksymalnie po 4 najlepszych 
w swoich kategoriach wiekowych z da-
nego kraju, a wśród nich mieszkańcy 
Błonia, zawodnicy LKS Olymp Bło-
nie. Młodzi warcabiści potrafili spędzić 
podczas pojedynku nawet do 5 godzin 
przesuwając pionki.

8 sierpnia rozegrano turniej mi-
strzowski w warcabach szybkich, a na 
zakończenie 9 sierpnia w warcabach 
błyskawicznych. Przy liczbie zawodni-
ków dochodzących do 55 na turniej, nasi 
błoniacy zajęli odpowiednio VIII miejsce 
Maksymilian w kat. do lat 13 oraz Jakub 
X w kategorii do lat 10. Apetyty i szanse 
na „pudło” były, jednak może trema nie 
pozwoliła uplasować się wyżej. Liczymy, 
że za rok, będąc już najstarszymi w swo-
ich kategoriach, osiągną lepsze wyniki. 
Bardzo dziękujemy za wsparcie i „trzy-
manie kciuków” wszystkim kibicom, 
sympatykom, Trenerom a szczególnie 
Burmistrzowi Błonia i Staroście Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego.

LKS Olymp
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Mistrzowski WARCABOWY MARATON 
 w Błoniu

Długi sierpniowy weekend w tym roku 
to czas, w którym Błonie stało się na cztery 
dni królestwem wacabów. 

W świąteczny czwartek w  Centrum 
Sportu w Błoniu rozpoczął się cykl mi-
strzowskich turniejów, który każdego dnia  
obfitował w nowe rozstrzygnięcia w rywa-
lizacji warcabów 100-polowych. W Indy-
widualnych MISTRZOSTWACH POLSKI 
(open) w odmianach rozgrywek aktywnych 
(po raz 22.) i błyskawicznych (po raz 41.) 
rozegrano łącznie ponad 450 partii.

Tytuł Mistrza Polski w grze aktywnej 
obronił w czwartek zawodnik LKS Olymp 
– Karol Cichocki. Klubowicz błońskiego 
klubu drugiego dnia rywalizacji w grze bły-
skawicznej zajął miejsce drugie. Seniorzy 
z Olympu każdego dnia zajmowali miejsca 
w czołówce rywalizacji: Mateusz Stańczuk 
(4. i 5.), Jakub Stacewicz (26. i 9.), Karol 
Dudkiewicz (12. i 6.). Na słowa uznania 
zasługują też juniorzy. Część stanęła do 
rywalizacji w Mistrzostwach Polski w tej 
formule po raz kolejny (Maksymilian i Jakub 
Kalinowscy). Większość jednak debiutowa-
ła: Rafał Orzechowski, Piotr Czupryniak, 
Mateusz Śmistek, Mariusz Woźniak.

Rozgrywki w Błoniu dostarczyły nam 
też rozstrzygnięć w XXX Drużynowych 
Mistrzostwach Polski w grze błyskawicz-
nej. Dziesięć drużyn zgłosiło chęć walki 
w niedzielę o laur najlepszej. Wśród 135 
rozegranych w niedzielę partii dużo było 
tych zaskakujących, które zmieniały moż-
liwe podium. Ostatecznie najlepiej zapre-
zentowali się 1) UKS Roszada Lipno (I), 
2) UKS Lokator Gniezno, 3) LKS Czarna 
Damka Lututów.

Pierwsza drużyna Olympu była (5.), 
a najmłodsi jej gracze zamknęli stawkę 
w rywalizacji, dostarczając jednak wielu 
niespodzianek, zdobywając pojedyncze 
małe punkty w partiach ze starszymi, uty-
tułowanymi zawodnikami. Liczymy na 
poprawienie wyników podczas kolejnej 
rywalizacji drużynowej w kategoriach ju-
niorskich oraz Open na czas długi, które 
będą już we wrześniu.

Spektakularnie wyglądały też sobotnie 
rozgrywki, gdy po raz pierwszy w historii 
rozegrano w Błoniu jeden z turniejów ligi 
warcabowej rangi Grand Prix Polski (roz-

grywanej w tym roku w 8 województwach). 
Liczba graczy przy warcabnicach podwo-
iła się, a emocje jeszcze wzrosły, bo tym 
razem rozgrywki prowadzono w czterech 
kategoriach wiekowych. Dzieci do lat 8, 10, 
młodzież do lat 13 i kat. Open. W każdej 
z nich prezentowali się zawodnicy Olympu, 
a obok nich również warcabiści z Warsza-
wy, Mińska Mazowieckiego, Marek, Lipna, 
Rychlika, Gniezna, Poczesnej, Jarocina, Ko-
morza, Lututowa, Łukowa.

W kat. chłopców do lat 10 najlepszy był 
Jakub Kalinowski, a do lat 13 jego brat -Mak-
symilian  Kalinowski. W kat. dziewcząt do 
lat 8 czwarta była Alicja Piechota. W Ekstra-
lidzie po raz kolejny swój dzień miał Karol 
Dudkiewicz, który zajął II miejsce, a tuż 
za podium miejsca zajęli Jakub Stacewicz 
i Karol Cichocki.

„Maraton warcabowy”  możliwy był do 
przeprowadzenia dzięki dużemu wsparciu 
i zaangażowaniu samorządów: Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego raz Gminy 
Błonie. Dodatkowe wartościowe, gamingo-
we nagrody rzeczowe dla Mistrzów Polski 
oraz dzieci i młodzieży przekazała firma 
Redragona Polska. A pulę nagród finanso-
wych zasiliła firma Białuty Sp. z o. o.

Na YouTube prowadzona była relacja 
on-line z każdego dnia rywalizacji (na-

grania dostępne są w sieci). Pełne wyniki 
wszystkich turniejów, w tym z podziałem na 
kategorie wiekowe, dostępne są na stronie 
Związku: www.warcaby.pl  

To zapewne nieostatnie warcabowe 
wydarzenie w naszej gminie i powiecie. 
Uczestnicy rywalizacji byli pod dużym 
wrażeniem atrakcji, jakie są dostępne dla 
graczy w czasie wolnym i towarzyszących im 
osób bezpośrednio w Centrum Sportu, jak 
również w samym mieście oraz na terenie 
powiatu. Już zapowiadają powrót do nas za 
rok na pobyty dłuższe niż same rozgrywki 
mistrzowskie.

Organizator wydarzenia LKS Olymp 
Błonie serdecznie dziękuje Staroście i Bur-
mistrzowi za duże wsparcie. Pracownikom 
Centrum Sportu za pomoc i Dyrektorowi CS 
za jego osobistą obecność podczas każdego 
dnia rozgrywek i zadbanie o naszych gości 
w tym wakacyjnym czasie i w sposób szcze-
gólny rodzicom naszych zawodników, którzy 
zaangażowali się w przygotowania wydarzeń.

Iwona Kępka – Prezes LKS Olymp
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Pierwszy Festiwal Jazzowy w Błoniu
- „Rynek Jazz Festiwal Błonie”

Wyjątkowe wydarzenie na Rynku 
w Błoniu

23 czerwca na Rynku w Błoniu odbył 
się pierwszy w historii festiwal jazzowy 
naszego miasta – „Rynek Jazz Festi-
wal Błonie”. To wyjątkowe wydarzenie 
przyciągnęło tłumy mieszkańców oraz 
gości spoza naszego miasta, co jest dla 
nas ogromnym powodem do radości.

Parada Nowoorleańska otwiera festiwal
Festiwal rozpoczęła Parada w stylu 

Nowoorleańskim, która przemaszero-
wała ulicami Błonia, by hucznie wkro-
czyć na Rynek

Występy artystów
Pierwszy na scenie pojawił się ze-

spół RB Dixie Five, który swoim wystę-

pem wprowadził nas w klimat Nowego 
Orleanu. Ich muzyka była prawdziwą 
ucztą dla uszu, przywołującą ducha 
jazzowych uliczek Nowego Orleanu.

Następnie na scenie zjawiskowo za-
prezentowała się Ewelina Hak ze swoim 
zespołem Jazzy Performance. Wykonali 
oni słynne piosenki z lat świetności 
jazzu, przenosząc nas w czasie do epoki 
swingowych hitów.

Nie mogło zabraknąć rodzimego 
zespołu Big Band Błonie, prowadzo-
nego przez Jacka Potoła. Ich wykonanie 
znanych standardów swingowych spo-
tkało się z entuzjastycznym przyjęciem 
publiczności.

Tańce na zakończenie festiwalu
Kulminacją festiwalu był pokaz i lek-

cja tańca swingowego niczym w nowo-
jorskim Harlemie, w wykonaniu grupy 
„Swingout”. Ich taneczne umiejętności 
wprowadziły wszystkich na klasyczną 
potańcówkę przy muzyce zespołu The 
Dixie Fellows. To wyjątkowe zakoń-
czenie sprawiło, że festiwal na długo 
pozostanie w pamięci uczestników.

Podziękowania i zaproszenie na 
przyszły rok

Dziękujemy wszystkim za przyby-
cie i wspólne świętowanie pierwszego 
festiwalu jazzowego w Błoniu. Do zo-
baczenia za rok na „Rynek Jazz Festiwal 
Błonie”! Mamy nadzieję, że ta tradycja 
stanie się stałym punktem w kalenda-
rzu kulturalnym naszego miasta.
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Piknik motoryzacyjny
30 czerwca w amfiteatrze Centrum Kultury w Błoniu 
odbył się kolejny już Piknik Motoryzacyjny. Wydarzenie, 
jak co roku, przyciągnęło tłumy miłośników motoryzacji 
i rodzin z dziećmi. Właściciele samochodów z dumą 
prezentowali swoje pojazdy, w tym zarówno samochody, 
jak i motocykle. Szczególną atrakcją była wystawa 
zabytkowych pojazdów, która wzbudziła duże 
zainteresowanie wśród uczestników.

Na miejscu można było skorzystać 
z bezpłatnych porad mechaników, 
co okazało się bardzo pomocne dla 
wielu właścicieli pojazdów. Organi-
zatorzy zadbali także o strefę zabaw 
dla dzieci i dorosłych, co uczyniło 
piknik jeszcze bardziej atrakcyjnym 
dla całych rodzin. Nie zabrakło rów-
nież strefy gastronomicznej, gdzie 
można było skosztować różnorod-
nych smakołyków.

Na zakończenie wydarzenia odbył 
się uroczysty przejazd ulicami Błonia, 
który stanowił piękne zwieńczenie 
pikniku. Tegoroczne hasło wyda-
rzenia brzmiało: „Pochwal się nim, 
nie trzymaj go w garażu”, co idealnie 
oddawało ducha spotkania.

To cykliczne wydarzenie cieszy się 
coraz większym zainteresowaniem, 
a liczba uczestników rośnie z każdym 
rokiem. Na miłośników motoryzacji 
czekały między innymi stare Mer-
cedesy i Cadillaki, które zachwycały 
swoją elegancją i klasycznym wyglą-
dem. Nie zabrakło także polskiego 
Fiata 126p, Fiata 125p, Poloneza oraz 
pojazdów wojskowych, które budziły 
duże emocje wśród zwiedzających.

Piknik Motoryzacyjny w Błoniu to 
impreza dla całych rodzin, gdzie każdy, 
niezależnie od wieku, znajdzie coś dla 
siebie. Tegoroczne spotkanie pokazało, 
że pasja do motoryzacji łączy pokole-
nia i staje się coraz bardziej popularna 
wśród mieszkańców i gości Błonia.
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Uroczyste zakończenie roku szkolnego  
w Centrum Kultury

Jak co roku, w czerwcu w naszym Centrum Kultury, 
a dokładnie w Sali Kameralnej, odbyły się uroczyste 
zakończenia roku sekcji wokalnej oraz pianistycznej.  
Na scenie młodzi wykonawcy mieli okazję zaprezentować 
swoje umiejętności wokalne i pianistyczne przed szerszą 
publicznością.

Młodzi artyści, przygotowywani przez 
cały rok przez naszych wspaniałych in-
struktorów, pokazali swoje talenty w peł-
nej krasie. Ich występy były pełne pasji, 
zaangażowania i profesjonalizmu, co nie-
jednokrotnie wzruszyło zgromadzoną 
publiczność.

Nie mogłoby się to wydarzyć bez cięż-
kiej pracy naszych instruktorów. Jeszcze 
raz gratulujemy wszystkim wykonawcom 
oraz serdecznie dziękujemy naszym in-
struktorkom: pani Monice Zawadzkiej, 
pani Katarzynie Chojnackiej, pani Dagny 
Konopackiej oraz Sylwii Nowickiej za cały 
rok pracy. To dzięki ich zaangażowaniu 
i profesjonalizmowi młodzi artyści mogą 
rozwijać swoje pasje i talenty.

Każdy z młodych wykonawców otrzymał 
zasłużone oklaski i gratulacje za swoje wystę-
py. Publiczność, w tym rodziny, przyjaciele 
i sympatycy Centrum Kultury, byli pełni  
podziwu dla ich umiejętności i odwagi.

Zakończenie roku sekcji wokalnej 
oraz pianistycznej to nie tylko okazja do 
zaprezentowania nabytych umiejętno-
ści, ale także moment, by podziękować 
tym, którzy wspierają rozwój młodych 
talentów. Dziękujemy wszystkim zaan-
gażowanym za ich trud i poświęcenie. 
Czekamy z niecierpliwością na kolejne 
artystyczne wydarzenia i sukcesy naszych 
podopiecznych!
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Aktywne wakacje dla dzieci w Centrum Kultury 
w Błoniu, Domu Kultury w Bramkach oraz 
Domu Kultury w Radzikowie
Wakacje to czas radości, zabawy i nowych przygód, a dla 
dzieci w Błoniu, Bramkach i Radzikowie tegoroczne lato 
było pełne niezapomnianych atrakcji! Centrum Kultury 
w Błoniu, Dom Kultury w Bramkach oraz Dom Kultury 
w Radzikowie zadbały o to, by najmłodsi spędzili te dni 
w sposób aktywny i kreatywny. Przygotowano wiele 
różnorodnych zajęć, które sprawiły, że każde dziecko 
znalazło coś dla siebie.

Maraton Umiejętności Sportowych
Jedną z największych atrakcji był Ma-

raton Umiejętności Sportowych. Dzieci 
miały okazję sprawdzić swoje zdolności 
w różnych dyscyplinach sportowych, 
rozwijać swoje umiejętności oraz ry-
walizować z rówieśnikami w zdrowej, 
przyjaznej atmosferze. Ruch to zdrowie, 
a aktywne wakacje to najlepszy sposób 
na spędzenie letnich dni!
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Dla młodych odkrywców przygo-
towano ekscytujące warsztaty nauko-
we. Pod okiem szalonych naukowców 
dzieci przeprowadzały eksperymenty, 
które wprowadzały je w świat chemii 
i fizyki. Tworzenie „gniotków” oraz 
mas, które zmieniały swoje właściwo-
ści z twardych na płynne, dostarczyło 
wiele radości i fascynacji. Nauka po-
przez zabawę to najlepszy sposób na 
rozwijanie ciekawości świata!
Spektakle Filmowe

Nie mogło zabraknąć również spek-
takli filmowych. Dzieci mogły obejrzeć 
zarówno klasyczne bajki sprzed lat, jak 
i współczesne filmy. Była to nie tylko 
okazja do odpoczynku, ale także do 
poznania kultowych historii i boha-
terów, którzy towarzyszyli rodzicom 
w ich dzieciństwie.

Warsztaty Czekoladowe
Dla małych łasuchów przygotowa-

no specjalne Warsztaty Czekoladowe. 
Podczas tych zajęć dzieci mogły stwo-
rzyć własną czekoladę, komponując ją 
z liofilizowanymi owocami, bakaliami, 
żelkami i kolorowymi groszkami. To 
była prawdziwa uczta dla zmysłów 
i doskonała okazja do rozwijania ku-
linarnych talentów!
„Lato w mieście” w Domu Kultury 
w Radzikowie

Tegoroczna akcja „Lato w mie-
ście” odbywająca się w Domu Kultury 
w Radzikowie, obfitowała w wyjazdy, 
warsztaty i dobrą zabawę.

Były zabawy podwórkowe: 
wspólna produkcja baniek mydla-
nych, malowanie kredą, gry z piłką. 
Uczestnicy brali udział w różnych 

warsztatach: ubijania masła w kie-
rzynce, wytwarzania słomianych 
laleczek, tradycyjnych metod pra-
nia (na tarze i przy pomocy kijan-
ki), wyrobu drewnianych zabawek, 
warsztatach bazujących na książce 
„Afryka Kazika”. Odbyły się też wy-
jazdy do kina, na basen, do Zagrody 
Bednarza oraz naszego ulubionego 
Leśnego Zakątka.Cieszymy się, że 
nasza akcja „Lato w mieście” cie-
szy się niesłabnącą popularnością 
wśród młodych uczestników, a jesz-
cze większą radością napawa fakt, że 
uczestnicy sami planowali atrakcje, 
w jakich chcieliby uczestniczyć, pod-
czas kolejnych wakacji.
Zabawy Tematyczne i Animacje

Każdy dzień wakacji wypełniony był 
tematycznymi zabawami i animacja-
mi prowadzonymi przez najlepszych 
instruktorów. Gry, konkursy, tańce 
i wiele innych aktywności sprawiły, że 
dzieci wracały do domów z uśmiechem 
na twarzy i głową pełną wspomnień.

Do zobaczenia za rok!
Tegoroczne „Aktywne Wakacje” 

okazały się strzałem w dziesiątkę! 
Dzięki zaangażowaniu i kreatywno-
ści organizatorów, dzieci mogły spę-
dzić czas w sposób twórczy, aktywny 
i pełen radości. Już teraz nie możemy 
doczekać się kolejnych wakacji, które 
z pewnością przyniosą jeszcze więcej 
atrakcji i niezapomnianych chwil. Do 
zobaczenia za rok!
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Letnia scena w Parku Bajka

Lato to czas, kiedy Centrum Kultury w Błoniu tętni życiem. Jak co roku, zorganizowano tu 
wyjątkowe wydarzenie – „Letnią Scenę w Parku Bajka”. Pierwszy weekend lipca przyniósł 
mieszkańcom i gościom miasta niezapomniane chwile pełne smaków i dźwięków.

Food Truck Festival: Smaki Świata 
na Wyciągnięcie Ręki

W dniach 5,6,7 lipca amfiteatr przy 
Centrum Kultury zamienił się w praw-
dziwe kulinarne miasteczko. „Food 
Truck Festival” przyciągnął miłośni-
ków dobrego jedzenia z całej okolicy. 
Uczestnicy mieli okazję spróbować 
potraw z różnych zakątków świata – 
od meksykańskich tacos, przez amery-
kańskie burgery, aż po belgijskie fryt-
ki. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie, 
a różnorodność dań zadowoliła nawet 
najbardziej wybrednych smakoszy.
Blues’n’roll na Scenie Amfiteatru

Wieczorem, na scenie w Parku Baj-
ka, odbył się jedyny w swoim rodzaju 
koncert zespołu „Szulerzy”. Energia 
i pasja, z jaką muzycy grali swoje 
utwory, na długo pozostaną w pamięci 
uczestników.
Dzikie Zachodnie Zabawy dla Naj-
młodszych

14 lipca Park Bajka znowu zapełnił 
się radosnym gwarem, tym razem za 
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Podsumowanie
„Letnia Scena w Parku Bajka” to 

wydarzenie, które na stałe wpisało 
się w kalendarz kulturalny Błonia. 
Dzięki różnorodności atrakcji – od 
kulinarnych przygód, przez wyjąt-
kowe koncerty, po zabawy dla dzie-
ci – każdy może znaleźć tu coś dla 
siebie. To doskonały sposób na spę-
dzenie letnich dni w gronie rodziny 
i przyjaciół, ciesząc się jednocześnie 
bogactwem kultury i smaków z ca-
łego świata. Już teraz czekamy na 
kolejną edycję! 

sprawą najmłodszych mieszkańców. 
Od godziny 16:00 odbywały się tam 
gry i zabawy inspirowane Dzikim Za-
chodem. Dzieci mogły poczuć się jak 
prawdziwi kowboje i kowbojki, uczest-
nicząc w różnych zabawach.
Country na Żywo z Januszem Na-
starowiczem & Saku Collective

Kiedy zegar wybił 18:00, scena po-
nownie ożyła dźwiękami muzyki, tym 
razem w rytmie country. Janusz Na-
starowicz & Saku Collective zabrali 
publiczność w muzyczną podróż za 
ocean. Ich występ, był pełen  emocji 
i energii a publiczność chętnie dołą-
czała się do śpiewu i tańca.
„Podwodne Marzenia i Muzyczne 
Wyciszenie: Magiczna Niedziela 
w Parku Bajka”

W Kolejną niedzielę, czyli 21 lipca 
na Letniej Scenie w Parku Bajka już od 
godziny 16:00 najmłodsi  uczestnicy 
mogli przenieść się do „podwodnego 
świata” i brać udział w różnorodnych 
zabawach oraz animacjach.

Kulminacją tego wyjątkowego dnia 
był koncert zespołu „LEKKO by Lena 
Fischer”, który rozpoczął się o godzi-
nie 18:00. Wokalistka, Lena Fischer, 
oczarowała publiczność swoją ciepłą 
barwą głosu, która idealnie współgrała 
ze spokojnymi aranżacjami znanych 
utworów. Koncert był doskonałą oka-
zją, aby się wyciszyć i zanurzyć w me-
lodii, która niosła ze sobą spokój i re-
laks. Publiczność, zarówno młodsza, 
jak i starsza, mogła na chwilę oderwać 
się od codziennych trosk i delektować 
się muzyką na świeżym powietrzu.




